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Torstai 14.8.2025

16.00 - 19.00 Eväitä leipomoyrittäjälle – ammatillinen seminaari  
  - State Room, Kalastajatorpan päärakennus 
  - Miksi yrittäjä tarvitsee ammattimaisen hallituksen? 
  Yritysjohtaja, hallitusammattilainen Leena Saarinen
  - Kuluttaja kertoo suunnan! Toimitusjohtaja Pirjo Ekman, Inspirans Oy
  - Varautuminen ja huoltovarmuus leipomossa, 
  yrittäjät Katri Laakso ja Johanna Dietrich, Kokonat Oy
  - Tekoäly elintarviketeollisuudessa, toimitusjohtaja Patrik Palatz, Adeona Oy ja 
  toimitusjohtaja Tuomas Kaipainen, Taito United Oy
  Ilmoittautuminen: https://www.lyyti.in/Oheistapahtumat_LEIPURIPAIVAT_2025

Perjantai 15.8.2025

9.00 - 15.00 Raisio Open Golf -kilpailu  
  - Espoo Ringside Golf, Nurmikartanontie 5, Espoo 
  - bussikuljetus hotellilta, yhteislähtö klo 9.00 
  Ilmoittautuminen: https://www.lyyti.in/Raisio_Golf_2025
9.00 - n. 13.30 Finnbakels Oy:n Helsinki By Sea-saaristoristeily 
  -  bussikuljetus Kalastajatorpalta Kauppatorille lähtee klo 9.00 
  -  laivalla tarjotaan lounas  
  -  mukaan mahtuu 100 henkilöä 
  - paluukuljetus Kauppatorilta on perillä Kalastajatorpalla n. klo 14 
  Ilmoittautuminen:  https://www.lyyti.in/Oheistapahtumat_LEIPURIPAIVAT_2025
15.00 - 17.00 Leipurin Oyj:n frisbeegolf-kisa
  - Munkkiniemen frisbeegolfrata, Nuottapolku 12, 00330 Helsinki 
  - kuljetus lähtee Kalastajatorpalta klo 14.40, paluukuljetus radalta klo 17.20 
  - ammattilaisten opastama frisbeegolf-ohjelma kiekkoineen 
  - sopii sekä aloittelijoille että harrastajille 
  - leikkimielinen kilpailu, parhaat palkitaan, tarjoilua, 
	 	 hyvää	fiilistä	ja	parasta	peliseuraa 
  Ilmoittautuminen:  https://www.lyyti.in/Oheistapahtumat_LEIPURIPAIVAT_2025
19.00 - 21.00 Valio AimoFest Cocktail-tilaisuus 
  - Kalastajatorpan Pyöreä sali 
  - sisäänpääsy ValioAimon kutsukortilla, joka sisältyy kokouspakettiin
klo 22.00 - 00.30  Paja Band viihdyttää Pyöreässä Salissa
klo 22.30 - 02.30 Karaoke Vanha Torppa 

Lauantai 16.8.2025

9.30  Suomen Leipuriliitto ry:n 125. vuosikokous   
  - Kalastajatorpan Merisali (Kongressipuolen alakerrassa)
9.30 -  Fazer Myllyn lastenretki  
  Ilmoittautuminen: https://www.lyyti.in/Oheistapahtumat_LEIPURIPAIVAT_2025   
10.00 - 15.30 Tavarantoimittajien näyttely 
  - Kalastajatorpan Siirtomaasali, Keltainen Sali ja niiden aulatilat
11.30 - 14.00 Keittolounas tarjolla 
  - Pyöreä sali
15.30  Tavarantoimittajien näyttely päättyy 
16.15 - 17.00  Condite Oy:n musiikkituokio 
  - Hanna Pakarinen viihdyttää Pyöreässä salissa
19.30   Siirtyminen juhlaillalliselle 
  - Pyöreä Sali ja Siirtomaasali 
  - illan aikana sama ohjelma molemmissa saleissa
20.00 -  Juhlaillallinen ja ohjelmaa 
  - illan juontaa Emmi Elonen 
  - mentalisti esiintyy 
  - StepUp Crew + StepUp Bloom, tarinallinen tanssishow 
  - artistina Karoliina Kallio Paja Bandin säestämänä
22.30 - 03.00 Karaoke, Vanha Torppa

    
   

   

Suomen Leipuriliitto ry:n 125. 
vuosikokous ja kesäpäivät   
Hilton Helsinki Kalastajatorppa, 
Kalastajatorpantie 1, Helsinki

Ilmoittautuminen tapahtumaan:  https://www.leipuriliitto.fi/tapahtumat/   (samalla sivulla ohjeet myös majoitusvarauksiin) 
Majoitus: Hilton Hotel Kalastajatorppa, Kalastajatorpantie 1, 00330 HELSINKI. Huonevaraukset puhelimitse puh. +358 300 308487 
tai sähköpostilla: helsinkikalastajatorppa@hilton.com  Huonevarauksia tehdessä tulee käyttää/mainita koodi: G2LEIA

Kuva: Helsinki Material Bank/Julia Kivelä

Kuva: Helsinki Material Bank/Camilla Bloom

Kuva: Helsinki Material Bank/Beatrice Bucht

Kuva: Skyproduction
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Suomen Leipuriliiton 125. vuosikokous
Suomen Leipuriliitto ry:n varsinainen vuosikokous pidetään lauantaina 16.8.2025 alkaen 
klo 09.30. Paikka: Hilton Helsinki Kalastajatorppa, Kalastajatorpantie 1, 00330 Helsinki

Vuoden 2024 vuosikokousta johti Keski-Suomen Leipomoyhdistyksen puheenjohtaja Jari Elonen (keskellä) ja häntä avustivat hallituksen pu-
heenjohtaja Kari Meltovaara (oik.) ja toimitusjohtaja Mika Väyrynen. Kokous pidettiin Kylpylähotelli Peurungan auditoriossa Laukaassa.

Kokouksen kulku:

- Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry:n tervehdys, puheenjohtaja Otto Lundström, Eromanga Kotileipomo
- Juhlapuhe, päivittäistavarakaupan toimialajohtaja Ari Akseli, Kesko Oyj
- Vuosikokouspuhe ja vuosikokouksen avaus, Suomen Leipuriliiton hallituksen puheenjohtaja Anttu Rautio, Kotileipomo Siiskonen Oy

Viralliset asiat:

- Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri
- Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, jotka toimivat myös ääntenlaskijoina
- Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
- Käsitellään hallituksen laatima vuosikertomus ja esitellään tilinpäätös
- Esitellään tilintarkastuskertomus
- Esitellään valtuuskunnan lausunto
- Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta, tuloksen käytöstä ja vastuuvapauden myöntämisestä    tilivelvollisille
- Päätetään hallituksen ja valtuuskunnan puheenjohtajien ja jäsenten sekä tilintarkastajien palkkioista
- Valitaan hallituksen varapuheenjohtaja vuosille 2026-2028
- Päätetään valtuuskunnan jäsenten lukumäärästä
- Valitaan valtuuskunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet
- Valitaan yksi tilintarkastaja. Jos valittu tilintarkastaja ei ole tilintarkastusyhteisö, on valittava yksi varatilintarkastaja
- Päätetään toimintasuunnitelmasta sekä tulo- ja menoarviosta v. 2026
- Päätetään liiton jäsenmaksusta ja liittymismaksusta v. 2026
- Päätetään seuraavan vuosikokouksen paikasta
- Päätetään kokous
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KATSAUS LIITON TOIMINTAAN 
VUODELTA 2024
Suomen Leipuriliitto ry:n 124. toimintavuosi on takana.

Arvot: 

Jatkuvuus, Tasapuolisuus, 
Ammattimaisuus

Leipuriliiton visio:
 

Aktiivinen, Vahva, 
Näkyvä, Vaikuttaja 

Missio: 

Tietoa, Taitoa, Tuloksia, 
Toimintaedellytyksiä 

jäsenistölle

Liittomme hallituksen ja valtuuskunnan päätösten mu-
kaisesti Leipuriliiton tärkeimmät painopistealueet ovat: 
1) Edunvalvonta, 2) Liiton ja jäsenkunnan välinen yh-
teistyö, 3) Tiedottaminen ja ulkoinen viestintä. Myös lii-

ton varallisuuden hoito ja varallisuudesta saatava tuotto on tärkeä 
osa liiton toimintaa, koska vain siten liiton jäsenmaksut voidaan 
pitää myös jatkossa kohtuullisen alhaisella tasolla.

Leipuriliiton hallituksen ja valtuuskunnan ohjeistuksen mu-
kaisesti käytännön työssä tulee mahdollisuuksien mukaan panos-
taa seuraaviin asioihin: 

1.	 kotimaisuuden arvostus ja kotimaisen leipuri-imagon 
nostaminen, 

2.	 proaktiivinen edunvalvonta sekä TES-asioissa että työ- ja 
elinkeinopoliittisissa lainsäädäntöön liittyvissä asioissa, 

3.	 kansainvälisen toimintaympäristön parempi 
ymmärtäminen ja siitä tiedottaminen jäsenistölle,

4.	 viennin kehittämistoimenpiteiden mahdollisuuksien 
tutkiminen eri kumppaneiden kanssa,

5.	 positiivisessa viestinnässä Leipätiedotuksen toiminnan 
hyödyntäminen,

6.	 sidosryhmäyhteistyö opetushallituksen ja oppilaitosten 
kanssa, jotta alalle saadaan jatkossakin ammattitaitoista 
työvoimaa, 

7.	 paikallisyhdistystoimintaan vaikuttaminen,  
8.	 Leipuriliiton vuosikokouksen ja kesäpäivien 

eli Leipuripäivien järjestäminen yhteistyössä 
paikallisyhdistyksen kanssa

Leipuriliitto järjestää/tarjoaa vuosittain jäsenistölleen esimerkik-
si seuraavanlaisia palveluita, joita ei ole saatavilla muilta järjes-
töiltä. Tällaisia olivat mm. ovat: 
•	 Leiko-palvelu
•	 Leipuripäivät (Leipuriliiton vuosikokous ja kesäpäivät)
•	 Leipuri-lehti
•	 Leipomoalan ammattitaitokilpailut 
•	 Puhelinneuvonta (toteutetaan osittain yhdessä ETL:n 

kanssa - ostopalveluna ETL:ltä). 

Leipuriliiton vahvuutena pidetään leipomo-konditoria-alan 
yleistä asiantuntemusta sekä pienten ja keskisuurten leipomoiden 
haasteiden ymmärtämistä ja sen mukaisesti toimimista.

Edellä mainittuja ja muita liiton toimintaan kuuluvia asioita 
toteutettiin vuoden 2024 aikana liiton toimistossa kolmen hen-
gen voimin. 

Liiton toimintaan osallistuvien jäsenyritysten edustajien va-
paaehtoinen työ Leipuriliiton ja sen jäsenyritysten hyväksi on lii-
ton ja sen jäsenten kannalta tärkeää. Erityisesti liiton puheenjoh-
taja Kari Meltovaara ja valtuuskunnan puheenjohtajat Jari Elonen 
(10.8.2024 asti) ja Anttu Rautio (10.8.2024 lähtien) tekivät tär-
keää työtä Leipuriliiton ja sen jäsenten hyväksi. Jari Elonen toimi 
vuoden aikana myös Elintarviketeollisuusliitto ry:n hallituksessa 
ja työvaliokunnassa. 

Vuoden aikana Leipuriliiton toiminnassa korostettiin edelleen 
perheyrittäjyyttä ja kotimaista yritystoimintaa. Liiton toiminta 
on viime vuosina keskittynyt pienten ja keskisuurten leipomoi-
den ja konditorioiden edunvalvontaan, kun Suomen suurimmat 
leipomot Fazer Leipomot Oy ja Vaasan Oy eivät ole enää liiton 
jäseniä. Molempien yritysten eroamisen taustalla oli Kilpailu- ja 
kuluttajaviraston (KKV) Leipuriliittoon vuonna 2010 aloittama 
kilpailuoikeudellinen tutkinta, johon saatiin lopullinen ratkaisu 
elokuussa 2019.
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EDUNVALVONTA
Edunvalvonta jakaantui lähinnä kolmeen alueeseen, joita ovat: A) Yhteistoiminta ETL:n ja Suomen 
Yrittäjien kanssa sekä työehtosopimustoimintaan vaikuttaminen B) Elintarvikealan lainsäädäntötyöhön 
vaikuttaminen C) Viranomaissuhteiden ja muiden sidosryhmäsuhteiden hoitaminen. 

1.

A) Yhteistoiminta ETL:n ja Suomen Yrittäjien kanssa 
sekä työehtosopimustoimintaan vaikuttaminen. 

Yhteistoimintaa Elintarviketeollisuusliitto ry:n (ETL) kanssa jat-
kettiin liittojen välisen yhteistoimintasopimuksen myötä. Mo-
lemmat liitot toimivat Helsingin Pasilassa samassa toimitalossa ja 
samassa kerroksessa. Yhteistyöllä on pitkät perinteet sillä ensim-
mäinen liittojen välinen yhteistoimintasopimus (Elintarvikealan 
työnantajaliiton ja Leipuriliiton) allekirjoitettiin jo vuonna 1979. 
Keväällä 2021 liittojen välillä solmittiin uusi yhteistoimintasopi-
mus. Siinä sovittiin liittojen välisestä edunvalvontayhteistyöstä 
sekä Leipuriliiton jäsenyrityksille annettavista neuvonta- ja tie-
topalveluista. Sopimus on juridiselta luonteeltaan liittojen välistä 
edunvalvontayhteistyötä ja ostopalvelua koskeva sopimus. Koska 
yhteistoimintasopimus on juridiselta luonteeltaan lähinnä vain 
liittojen välistä edunvalvontayhteistyötä koskeva sopimus, Lei-
puriliitolla ei ole paikkaa niissä ETL:n toimikunnissa, joissa ETL 
päättää esimerkiksi tuleviin työehtosopimuskierroksiin liittyvistä 
ETL:n neuvottelutavoitteista ja -strategioista yms. ETL on kui-
tenkin sitoutunut siihen, että jollakin ETL:n jäsenenä olevalla 
pienellä tai keskisuurella leipomolla/konditorialla on jatkossakin 
edustus sekä ETL:n työvaliokunnassa että ETL:n hallituksessa, 
jotta pienten ja keskisuurten yritysten näkemykset tulisivat esille 
ETL:n hallinnossa.  

Leipuriliiton ja ETL:n pääasiallisena yhteistyöelimenä toimi 
uuden yhteistoimintasopimuksen myötä perustettu liittojen vä-
linen Koordinaatioryhmä (edunvalvontaa koordinoiva ryhmä). 
Koordinaatioryhmän tehtävänä on varmistaa, että molemmis-
sa liitoissa on selkeä kuva ko. liittojen tavoitteista ja linjauksista, 
joita pyritään mahdollisuuksien mukaan yhteisesti edistämään, 
niin työmarkkinapoliittisissa kuin elinkeinopoliittisissa asioissa. 
Leipuriliitosta koordinaatiotyöryhmän kokouksiin osallistuivat 
liiton hallituksen puheenjohtaja, valtuuskunnan puheenjohtaja 
sekä toimitusjohtaja. Koordinaatioryhmä kokoontui vuoden ai-
kana kolme kertaa. 

ETL:stä saatua tietoa välitetään jäsenyritysten tietoon muun 
muassa Leipuriliiton jäsentiedotteilla ja/tai toimitusjohtajatie-
dotteilla. Jäsenyritykset käyttivät laajasti myös puhelimitse ja/tai 
sähköpostitse ETL:ltä saatua neuvontapalvelua.

Leipuriliiton yhtenä tärkeänä strategisena edunvalvontaan 
liittyvänä painopisteenä on proaktiivinen vaikuttaminen sekä 
työehtosopimustoimintaan että työ- ja elinkeinopoliittisiin lain-
säädäntöasioihin. Työehtosopimustoimintaan vaikuttamisessa oli 
edelleen samat haasteensa kuin aikaisemmin. Leipuriliitto ei ole 
neuvotteluosapuolena työehtosopimusneuvotteluissa, vaan neu-
vottelut käydään ETL:n ja Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL 
ry:n välillä. Hankaluutta vaikuttamiseen lisää myös se, että tiedos-

sa on, että ETL:n työvaliokunnassa sekä hallituksessa päätökset 
tehdään lähtökohtaisesti ETL:n suurimpien jäsenmaksun mak-
sajien, eli elintarvikealan suuryritysten, näkemyksiä mukaillen. 

Leipuriliitto liittyi Suomen Yrittäjien toimialajärjestöjäseneksi 
vuonna 2021 (ks. myös kohta C). Toimitusjohtaja toimi vuoden 
aikana Suomen yrittäjien työmarkkinavaltuuskunnan jäsenenä. 
Työmarkkinavaltuuskunnan tehtävänä on ”seurata työehtosopi-
muspoliittista sekä työlainsäädännön kehitystä, osallistua ja vai-
kuttaa lainsäädännön ja muiden työmarkkinoihin vaikuttavien 
toimenpiteiden valmisteluun sekä valmistella hallitukselle työ-
markkinapoliittisia kannanottoja, lausuntoja ja aloitteita”. Työ-
markkinavaltuuskunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. 
Liiton toimitusjohtaja osallistui myös muihin Suomen Yrittäjien 
järjestämiin kokouksiin, kuten Suomen Yrittäjien alue- ja toimi-
alajärjestöjen tapaamisiin ja kahteen toimialajärjestöfoorumiin, 
ja niistä saatua tietoa välitettiin tilanteen mukaan jäsenistölle.

Työlainsäädäntöön vaikuttaminen tuotti myös viimein tulos-
ta. Suomen hallitus muutti paikallista sopimista koskevaa lain-
säädäntöä siten, että 1.1.2025 lähtien paikallinen sopiminen on 
Suomessa laillista ja mahdollista kaikissa yrityksissä, myös järjes-
täytymättömissä työnantajaliittoon kuulumattomissa yrityksissä. 
Uudistus oli hieno ja pitkään odotettu. On kuitenkin todettava, 
että on jotenkin uskomatonta, että ”suomalaisessa oikeusvaltios-
sa” piti odottaa aina vuoden 2025 alkuun asti, että Suomeen saa-
tiin yrityksille tasa-arvoinen järjestelmä, joka mahdollistaa pai-
kallisen sopimisen myös kaikissa yrityksissä, eikä siis ainoastaan 
vain työnantajaliittoon kuuluvissa yrityksissä. Ihmeiden aika ei 
ole ohi. ”Historiankirjoissa” on syytä joskus kertoa, että paikal-
linen sopiminen oli Suomessa mahdollista 31.12.2024 asti vain 
työnantajaliittoon kuuluvissa yrityksissä. Tuo on hyvä esimerk-
ki siitä, kuinka vahvaa valtaa ay-liike on Suomessa käyttänyt ja 
käyttää edelleen.

Myös hallituksen esitys eduskunnalle laiksi leipomotyölain 5 
§:n kumoamisesta eteni. Leipuriliitto antoi keväällä 2024 työ- 
ja elinkeinoministeriön pyytämän asiaa koskevan lausunnon. 
Lausunnossa kannatettiin lain kumoamista ja todettiin mm., 
että ”leipomotyölaki erinäisine vaiheineen on ollut valitettava esi-
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merkki suomalaisen työlainsäädännön politisoituneesta tasosta. 
Leipomotyölain kumoamisella leipomo- ja konditoria-ala saate-
taan lainsäädännön tasolla tasa-arvoiseen asemaan muihin toimi-
aloihin verrattuna. Yötyölisän maksamisesta ja yötyölisän suuruu-
desta leipomotuotteita valmistettaessa päätetään leipomotyölain 
kumoutumisen jälkeen eri toimialojen työehtosopimuksissa, niin 
leipomoalalla, majoitus- ja ravitsemusalalla ja kuin muilla elin-
tarvikealoilla.” Leipomotyölaki kumoutui 1.3.2025, joten asiasta 
kerrotaan tarkemmin vuoden 2025 vuosikertomuksessa.

B) Elintarvikealan lainsäädäntötyöhön vaikuttaminen
Vuoden aikana erityisesti elinkeinopuolen asioissa pyrittiin vai-
kuttamaan uusiin leipomoalaan kohdistuviin säännöksiin, oh-
jeisiin ja myös näiden valmisteluun. Tavoitteena oli se, että val-
tiovallan taholta ei säädetä uusia säännöksiä, joilla heikennetään 
leipomoalan kilpailukykyä. 

Terveys-/sokeriveroa koskeva keskustelu nousi jälleen kerran 
esille, tällä kertaa eduskuntapuolue Perussuomalaisten toimesta. 
Vuonna 2023 asian nosti esiin Kokoomus. Toimitusjohtaja lähetti 
perussuomalaisten puheenjohtajalle ja hänen avustajilleen tieto-
paketin siitä, että terveys-/sokerivero olisi leipomoalalle erittäin 
raskas, byrokraattinen yms. sekä valtiolle tuottamaton, joten tuon 
veron toteuttaminen ei voi olla mitenkään järkevää. Tätä samaa 
viestiä on lähetetty eri eduskuntapuolueiden toimijoille jo vuo-
desta 2012 alkaen. Terveysveroa koskeva keskustelu laantui vuo-
den edetessä. Toistaiseksi kaikki tahot ovat lopulta ymmärtäneet 
luopua tuon veron eteenpäin viemisestä. Terveys-/sokeriveroa 
koskeva keskustelu näyttää kuitenkin nousevan tasaisin väliajoin 
pintaan kuin ongenkoho vedessä.

Leipuriliitosta jatkettiin vuoden aikana yhteydenpitoa myös 
Ruokaviraston kanssa. Yksittäisiä jäsenyrityksiä koskevissa 
asioissa oltiin yhteydessä myös alueellisiin terveystarkastajiin ja 
pyrittiin vaikuttamaan siihen, että terveystarkastukset olisivat 
yritysten osalta yhdenvertaisia koko valtakunnassa. Liiton toi-
mistosta oltiin vuoden aikana tekemisissä myös elintarvikealan 
työsuojelutarkastajien kanssa koskien yksittäisiin jäsenyrityksiin 
kohdistuneita työsuojelutarkastuksia. Näillä yhteydenotoilla py-
rittiin vaikuttamaan siihen, etteivät viranomaisten toimenpiteet 
ja päätökset kohtuuttomasti vaikeuta leipomoyritysten toimin-
taedellytyksiä. 

Leipuriliitto antoi keväällä 2024 maa- ja metsätalousminis-
teriön pyytämän lausunnon  koskien elintarvikemarkkinalain 
muuttamista ja elintarvikemarkkinavaltuutetun toimivallan li-
säämistä. Lausunnossa todettiin mm., että ”elintarvikemarkki-
navaltuutetun ja hänen toimistonsa työ on todella tärkeää reilun 
kilpailun edistämiseksi Suomessa”, mutta katsottiin, että ”viran-
omaisen nykyiset toimivaltuudet ovat riittävät, eikä viranomaisen 
(toimi)valtaa pidä nykyisestä lisätä”. Lopuksi lausunnossa myös 
toivottiin, että ”elintarvikemarkkinavaltuutettu jatkaa toimintaan-
sa myös tulevaisuudessa omana itsenäisenä virastona Ruokaviras-
ton yhteydessä”. 

Vuoden aikana toimitusjohtaja osallistui myös Pölyt Pois -jau-
hopölyoppaan ohjausryhmän kokouksiin. Kyseessä oli vuonna 
2023 perustettu ohjausryhmä, jonka tehtävänä oli vuonna 2012 
julkaistun ”Pölyt pois yhteistyöllä” -nimisen opaskirjan päivit-
täminen. Työryhmä kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. Opas-
kirjassa käsitellään jauhopölyyn liittyviä ongelmia ja sitä, miten 

työpaikoilla voitaisiin suojautua jauhopölyltä entistä paremmin. 
Opas valmistunee vuoden 2025 aikana.

C) Viranomaissuhteiden ja muiden 
sidosryhmäsuhteiden hoitaminen  
Yhteistyötä jatkettiin leipomoalan koulutusta antavien ammatil-
listen oppilaitosten kanssa. Leipuriliitosta oltiin yhteydessä myös 
Opetushallituksen edustajiin ja tuotiin esille huoli siitä, miten 
leipomo- ja konditoria-alalle saadaan tulevaisuudessa riittävästi 
ammattitaitoisia leipureita ja kondiittoreita. Yleisesti tiedossa on, 
että opettajien työajasta suuri osa kuluu erilaisiin byrokraattisiin 
askareihin ja oppisopimus- ja koulutussopimusten tekemiseen 
yrittäjien ja muiden yrityselämän edustajien kanssa. Varsinainen 
ammatillinen opetus näytetään sysättävän kiireisten yrittäjien ja 
yritysten harteille. 

Leipuri-lehden toimituspäällikkö osallistui ETL:n viestintä-
toimikunnan kokouksiin. Näihinkin kokouksiin osallistumisella 
pyrittiin varmistamaan, että liiton toimistolla on ajankohtaista 
tietoa elintarvikealalla esillä olevista asioista. Kokouksista saatua 
tietoa välitettiin jäsenistölle jäsentiedotteiden avulla.  

Kaupan osalta tärkeimpänä yhteistyötahona ja vaikuttamisen 
kohteena toimi Päivittäistavarakauppa ry PTY. 

Leipuriliitto on Suomen Yrittäjien toimialajärjestöjäsen
Leipuriliitto on ollut vuodesta 2021 ollut toimialajärjestöjäsen 
Suomen Yrittäjät ry:ssä. Jäsenyys Suomen Yrittäjissä tuo Suomen 
Leipuriliitolle ja sen jäsenistölle monenlaisia etuja sekä järjestö-
tasolla että yksittäistä Leipuriliiton jäsenyritystä ajatellen. Elin-
tarvikealan yritysten vaikuttamiskanavaksi perustettiin yrittäjiin 
vuonna 2021 myös uusi ruokavaliokunta, jonka kokouksiin valio-
kunnan jäsenen ominaisuudessa osallistuivat myös Leipuriliiton 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. Kuten edellä jo mainittiin, 
toimitusjohtaja osallistui Suomen Yrittäjien järjestämiin kokouk-
siin, kuten työmarkkinavaltuuskunnan kokouksiin sekä alue- ja 
toimialajärjestöjen tapaamisiin ja toimialajärjestöfoorumiin

Sidosryhmät/yhteistyökumppanit
Yhteistyötä jatkettiin monella tapaa myös leipomoalan raaka-ai-
netoimittajien, konetoimittajien ja muiden tavarantoimittajien 
kanssa. 

Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR 
Leipuriliitto jatkoi Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry:n jäsene-
nä. Leipuriliitto on ollut VYR:n jäsen vuodesta 2010. VYR tukee 
kansallisen viljastrategian toteutumista parantamalla viljaketjun 
kannattavuutta ja sen toimivuutta. Leipuriliiton tavoitteena on 
varmistaa yhteistyöllä laadukkaan ja kilpailukykyisen viljaraa-
ka-aineen saanti leipomoteollisuudelle. VYR:n keskeinen hanke 
vuoden aikana oli markkinaseurannan ja viestinnän kehittämi-
nen. 

Leipuriliiton jäsentarra
Suomen Leipuriliiton jäsenten käyttöön tarkoitettu jäsentarra 
päivitettiin vuodelle 2024. Tarrassa on teksti: ”Ammattilaisen 
leipomaa, Nautinnollisia herkkuhetkiä. Suomen Leipuriliiton 
jäsenyritys 2024”. Tarra postitettiin kaikkiin Leipuriliiton jäsen-
yrityksiin keväällä 2024.
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Tämä painopistealue jakautuu lähinnä neljään osaan, joita ovat Leipuriliiton toimiston 
ja kentän tiivis ja läheinen yhteistoiminta, sisäinen viestintä, paikallisyhdistystoiminnan 
ohjaus ja kehittäminen ja kaikenkokoisten leipomoiden tarpeiden huomioiminen.

LIITON JA JÄSENKUNNAN 
VÄLINEN YHTEISTYÖ

2.

A) Liiton toimiston ja kentän tiivis ja läheinen 
yhteistoiminta

Puhelinneuvonta ja muu palvelu
Leipuriliiton noin 210 jäsenyritystä saivat konkreettista palvelua 
niin työlainsäädäntöön (ml. työturvallisuusasiat), työehtosopi-
muksiin kuin elinkeinolainsäädäntöön liittyvissä asioissa. 

Puhelinneuvonta oli vuonna 2024 edelleen yksi liiton tär-
keimmistä jäsenmaksuun sisältyvistä jäsenpalveluista. Puhelin-
neuvonnan määrä osoittaa, että jäsenistö ottaa tarvittaessa yh-
teyttä Leipuriliiton toimistoon sekä työsuhdekysymyksiin että 
elinkeinopuolen asioihin liittyvissä kysymyksissä. 

Myös Leipuriliiton ja Elintarviketeollisuusliitto ETL ry:n vä-
lisen yhteistoimintasopimuksen (ostopalvelusopimuksen) mah-
dollistamaa suoraa yhteydenottoa työsuhdekysymyksissä ETL:n 
työmarkkina-asiamiehiin käytettiin.

Liittojen välinen yhteistoimintasopimus mahdollisti myös 
monipuolisen tes- ja työlainsäädäntömateriaalin toimittamisen 
ETL:stä Leipuriliittoon. Tätä materiaalia välitettiin liittomme jä-
senistölle postin ja sähköpostin välityksellä.

Yrityksille annettavan puhelinneuvonnan lisäksi Leipuriliiton 

edustaja osallistui  erilaisiin neuvotteluihin, jotka koskivat työ-
paikalla ilmenneitä työnantajan ja työntekijän välisiä erimieli-
syystilanteita. Näitä neuvotteluja käytiin useimmiten siten, että 
neuvotteluihin osallistui työntekijän apuna työntekijäliiton (esim. 
Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry:n) edustaja tai työnte-
kijän avustajana toiminut yksityinen asianajaja tai muu lakimies. 

Leipuriliitosta annettiin vuoden aikana apua ja neuvontaa 
myös tapauksiin, jotka liittyivät työsuojelutarkastuksessa ja/tai 
terveystarkastuksessa yrityksessä ilmenneisiin ongelmiin. Näissä 
asioissa oltiin yhteydessä suoraan myös ETL:n asiamiehiin. Li-
säksi Leipuriliitosta annettiin vuoden aikana apua ja neuvontaa 
erilaisiin yrityksille esitettyihin vahingonkorvausvaatimuksiin.

Leiko-palvelu
Vuoden aikana Leikoon liittyi neljä uutta leipomoa/konditori-
aa, ja neljä leipomoa (kaksi näistä yritystoiminnan loppumisen 
takia) lopetti Leiko-palvelun käyttämisen. Vuoden 2024 lopussa 
Leiko-palvelussa oli mukana 75 leipomoa/konditoriaa ja 13 raa-
ka-ainetoimittajaa. 

Leiko-palvelua pyritään myös parantamaan ja täydentämään 
käyttäjien toiveita kuunnellen. Leiko-palvelun käyttäjiä (ns. lop-
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pukäyttäjiä) ovat sekä Leipuriliiton jäsenyrityksinä olevat leipo-
mo- ja konditoria-alan yritykset että leipomo-/konditoria-alan 
raaka-ainetoimittajat, jotka luovuttavat raaka-ainetietonsa Lei-
ko-palvelussa mukana olevien Leipuriliiton jäsenyritysten käyt-
töön. Leipomoyritykset syöttävät palveluun tuotteidensa resep-
tit ja saavat palvelusta reseptien perusteella lasketut ja koostetut 
pakkausmerkinnät. Leiko-palvelu tuottaa automaattisesti pakka-
usmerkintöihin tarvittavat tiedot, kuten ainesosaluettelot, aller-
geenit ja ravintoarvot. Palvelun taustalla ovat 13.12.2016 tiuken-
tuneet vaatimukset pakkausmerkinnöille (EU:n elintarviketieto-
asetus). Raaka-ainetoimittajat eivät näe toistensa tietoja. Myös-
kään leipomo- ja konditoria-alan yritykset eivät näe toistensa tie-
toja. Missään muussa Pohjoismaassa raaka-ainetoimittajat eivät 
ole näin laajalla joukolla mukana vastaavanlaisissa projekteissa. 

Palvelu on vain Suomen Leipuriliiton jäsenyrityksille suunnat-
tu jäsenpalvelu, joten palvelussa mukana olevien leipomoiden ja 
konditorioiden tulee olla Suomen Leipuriliiton jäseniä. Raaka-ai-
netoimittajat rekisteröityvät palveluun yhteistyökumppaneina.

Leiko käynnistyi kesäkuussa 2017 (Leiko.fi verkkopalvelu) ja 
siitä on vuosien myötä kehittynyt yhä tärkeämpi jäsenpalvelun 
muoto liiton jäsenille.

Yritysvierailut 
Liiton ja jäsenkunnan välistä yhteistoimintaa toteutettiin myös 
siten, että liiton toimitusjohtaja Mika Väyrynen ja Leipuri-leh-
den/Leipuriliiton toimituspäällikkö Elina Matikainen kävivät 
mahdollisuuksien mukaan tutustumassa eri jäsenyritysten toi-
mintaan. Leipuri-lehden toimituspäällikkö teki vierailujen yh-
teydessä yritysesittelyjä Leipuri-lehteen.

Vuosikokous- ja kesäpäivät
Liiton 124. vuosikokous ja kesäpäivät eli Leipuripäivät järjestet-
tiin Jyväskylän seudulla Laukaassa noin 450 henkilön voimin 
8.-11.8.2024. Päätapahtumapaikkana toimi Kylpylähotelli Peu-
runka. Tapahtumaa isännöi ja emännöi yhdessä Leipuriliiton 
kanssa Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry. 

Vuoden 2024 Leipuripäiviä vietettiin festarihengessä ja oh-
jelma aloitettiin tavanomaisen perjantain sijaan jo torstaina 
8.8.2024 ammatillisella iltapäiväseminaarilla. Se tarjottiin ko-
kouspaketin lunastaneille bonuksena. Seminaarin alustajina 
toimivat toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen Suomen Yrittäjistä, 
Jyväskylän ammattikorkeakoulun opettaja Antony Smal, Lauri 
Hirsilä Suomen Digimarkkinointi Oy:stä sekä palvelupäällikkö 
Sanna Rossi Kylpylähotelli Peurungasta. 

Leipuripäivillä oli runsaasti oheisohjelmaa. Perjantaina 
9.8.2024 pelattiin Ravintoraisio Oy:n järjestämä perinteinen 
Raisio Open golfkilpailu Laukaa-Peurunka Golfin kentällä. Pe-
laamassa oli kaikkiaan 61 golfin harrastajaa. Samaan aikaan gol-
fin kanssa osa Leipuripäivien vieraista (100 henkilöä) suuntasi 
Lindström Oy:n tarjoamalle kanavaristeilylle Päijänteelle. Ristei-
ly lähti Jyväskylästä ja päättyi Kuusan sululle lähelle Peurunkaa. 
Risteilyn jälkeen saattoi osallistua vielä Leipurin Oyj:n järjestä-
mään frisbeegolf-kisaan Peurungan Lakeview-frisbeegolfradalla. 
Osallistujia oli kaikkiaan 34. Perjantaina illalla Valio Aimo tarjosi 
festariherkkuja buffetissa, jonka sisältö oli hieman erilainen kuin 
perinteisen juustobuffetin. Tarjolla oli esimerkiksi hampurilaisia, 

hot-dogeja, frittejä ja nachoja sekä kattava valikoima erilaisia juo-
mia.  Yleisöä viihdytti Valio Aimon oma DJ Vesa Liedes ja illan 
päätteeksi esiintyi coverbändi UpEleven. 

Lauantai 10.8.2024 käynnistyi kello 9.30 Leipuriliiton vuosi-
kokouksella, joka pidettiin Peurungan auditoriossa. Hieman en-
nen kokousta lapset olivat lähteneet Fazer Myllyn lastenretkelle 
kohti Jyväskylää, jonne heille oli varattu elokuvaesitys Finnkino 
Fantasiassa.

Lauantaina kello 10 avautui Peurunka-Areenalla tava-
rantoimittajien näyttely, jossa oli yhteensä 46 osastoa (42 
näytteilleasettajaa). Näyttelyn lomassa syötiin festarihenkeen 
sopiva lounas, jossa yhteistyökumppanina toimi Atria.  Näyt-
telyn päätyttyä nautittiin hotellin aulassa Conditen tarjoamasta 
musiikkihetkestä, jossa esiintyi Katri Ylander. Kitarasäestyksestä 
huolehti Markus Venehsalo. Sateen vuoksi esitys oli siirretty ke-
säterassilta sisätiloihin. 

Lauantaipäivä huipentui juhlaillalliseen Kylpylähotelli Peu-
rungan ravintolassa. Tilaisuuden juonsi Emmi Elonen. Illan 
aikana esiintyi taikuri Tapio Salomaa ja lopuksi tanssia tahditti 
suosikkiartisti Konsta Hietanen yhtyeineen. Illallistilaisuudessa 
luovutettiin Jari Eloselle kultainen ansiomitali ja hänet kutsuttiin 
liiton kunniajäseneksi. Elonen on ollut pitkään liiton aktiivi ja 
toiminut sen luottamustehtävissä peräti neljällä vuosikymmenel-
lä, mm. valtuuskunnan puheenjohtajana ja hallituksen puheen-
johtajana.  Oma huomionosoituksensa annettiin myös puoliso 
Tuire Eloselle. Lauantai-iltana oli mahdollisuus myös karaokeen 
hotellin pubin puolella.

Vuosikokouksen 10.8.2024 kulku
Vuosikokous pidettiin Kylpylähotelli Peurungan auditoriossa.  
Tilaisuuden avasi ja juonsi toimitusjohtaja, leipomoyrittäjä Joo-
nas Mäkinen, Ruthin Leipomo Oy.  Juhlapuhujaksi oli kutsuttu 
Suomen Yrittäjien puheenjohtaja Petri Salminen. Hänen jälkeen-
sä piti vuosikokouspuheen Leipuriliiton hallituksen puheenjoh-
taja Kari Meltovaara, Leipomo Rosten Oy. Puheen lopuksi pidet-
tiin hiljainen hetki viime vuosikokouksen jälkeen poisnukkunei-
den jäsenten muistoksi. 

Tämän jälkeen Kari Meltovaara avasi vuosikokouksen viral-
lisesti. Kokouksen puheenjohtajana toimi Keski-Suomen Leipo-
moyhdistys ry:n puheenjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo. 
Hänen apunaan olivat liiton puheenjohtaja Kari Meltovaara sekä 
toimitusjohtaja Mika Väyrynen, joka toimi kokouksen sihteerinä.

Pöytäkirjan tarkastajiksi sekä ääntenlaskijoiksi valittiin Olli 
Hokkanen ja Eila Kiilamaa.

Vuosikokouksen yksi tärkeimmistä päätöksistä oli Leipurilii-
ton uuden hallinnon valinta. Hallituksen puheenjohtajaksi vuo-
sille 2025-2027 valittiin Anttu Rautio, Kotileipomo Siiskonen Oy. 
Hallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin vuodelle 2025 Helmi 
Tyykiluoto, Putaan Pulla Oy. Molempien kausi alkoi 1.1.2025, jo-
hon asti tehtäviä hoitivat nykyinen hallituksen puheenjohtaja Ka-
ri Meltovaara, Leipomo Rosten Oy sekä varapuheenjohtaja Harri 
Jaakkola, Leivon Leipomo Oy. Harri Jaakkola oli pyytänyt eroa 
tehtävästään siten, että hänen toimikautensa päättyisi 31.12.2024 
eli kesken kolmivuotiskauden (2023-2025). 

Väistyvä hallituksen puheenjohtaja Kari Meltovaara valittiin 
valtuuskunnan puheenjohtajaksi 1.1.2025 alkaen eli kun hänen 
kautensa hallituksen puheenjohtajana päättyi. Vuoden 2024 lop-
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puun asti valtuuskunnan puheenjohtajaksi valittiin tuleva halli-
tuksen puheenjohtaja Anttu Rautio. Valtuuskunnan varapuheen-
johtajaksi valittiin Heikki Lankoski, Ullan Pakari Oy. Lankoski 
aloitti tässä tehtävässä heti eli 10.8.2024. 

Vuosikokous vahvisti myös tilinpäätöksen ja myönsi hallituksel-
le vastuuvapauden. Palkkioiden ja kulukorvausten osalta päätettiin 
jatkaa voimassa olevaa käytäntöä eli hallituksen ja valtuuskunnan 
jäsenille ja puheenjohtajille ei makseta palkkioita. Kulut, matkat ja 
majoitukset korvataan ja hallituksen puheenjohtajalle maksetaan 
päivärahat. Tilintarkastajalle maksetaan laskun mukaan. 

Päätettiin, että valtuuskuntaan kuuluu puheenjohtaja, vara-
puheenjohtaja sekä yksi jäsen jokaisesta paikallisyhdistyksestä 
(1+1+13). Valtuuskunnan jäseninä toimivat kulloinkin virassa 
olevat paikallisyhdistysten puheenjohtajat, siis 13 henkilöä. Mi-
käli paikallisyhdistyksen puheenjohtaja ei voi osallistua valtuus-
kunnan kokoukseen, hänen äänivaltaisena sijaisenaan voi toimia 
kyseisen paikallisyhdistyksen varapuheenjohtaja. Kaikki kohdat 
ovat jatkoa nykykäytännölle.

Vuosikokous päätti myös valtuuttaa loppuvuoden 2024 aika-
na liiton hallituksen valitsemaan uuden tilintarkastusyhteisön 
ja/tai yksittäisen tilintarkastajan Leipuriliiton tilintarkastajaksi 
Leipuriliiton varsinaisena tilintarkastajana toimineen Sauli Sal-
men KHT ja varatilintarkastajana toimineen Pricewaterhouse 
Coopers Oy PWC:n tilalle. Syynä oli PWC:n ilmoitus, että heidän 
yhtiönsä ei sisäisten toimintaperiaatteiden vuoksi voi enää jatkaa 
vuonna 2025 Leipuriliiton tilintarkastajana. 

Leipuriliiton toimintasuunnitelma sekä ehdotus tulo- ja me-
noarvioksi vuodelle 2025 hyväksyttiin hallituksen ja valtuuskun-
nan esittämässä muodossa. 

Vuosikokouksen päätöksellä Leipuriliiton jäsenmaksu perus-
tuu edelleen sekä yrityksen/konsernin liikevaihtoon perustuvaan 
perusjäsenmaksuun että työntekijäkohtaiseen jäsenmaksuun.

Vuosikokous päätti pitää em. maksut ennallaan vuonna 2025 
ja ne ovat seuraavat:

Liikevaihto milj. €	 perusjäsenmaksu €
yli 50			   5000
yli 15			   1500
yli 10			   1200
yli 5			     900
yli 1,5			    600
alle 1,5		    350

Työntekijäkohtainen jäsenmaksu jäi ennalleen eli on 18 €/
työntekijä.  Työntekijäkohtaista jäsenmaksua maksetaan niistä 
yrityksen työntekijöistä, joihin sovelletaan leipomoiden työnteki-
jöitä koskevaa työehtosopimusta, elintarvikealan toimihenkilöi-
den työehtosopimusta, elintarvikealan autonkuljettajien työehto-
sopimusta sekä yrityksen ylemmistä toimihenkilöistä. 

Kokous säilytti Leipuriliiton minimijäsenmaksun ennallaan 
400 eurossa. Yrityksillä, joiden liikevaihto on alle 1,5 miljoonaa 
euroa ja joissa sovelletaan työntekijöihin muita kuin ETL:n neu-
vottelemia työehtosopimuksia, minimijäsenmaksu on 250 euroa. 
Jos yrityksen liikevaihto on yli 1,5 milj. euroa, jäsenmaksu on 
kuitenkin yrityksen liikevaihtoa vastaavan perusjäsenmaksun 
suuruinen riippumatta siitä, mitä työehtosopimuksia yrityksessä 
sovelletaan. Liittymismaksu on 100 euroa ja henkilöjäsenmaksu 
75 euroa. 

Konserniyritykset maksavat vain yhden perusmaksun, mutta 

Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa sekä Tredu Kangasalan 
yksikössä pidetyn leipomoalan SM- joukkuekilpailun voittajat Elonen 
Oy Leipomon Katri Mäkinen ja Jorma Uusitalo korkeimmalla korok-
keella, hopeamitalistit Ramin Konditoria Kahvila Oy:n Suvi Iinatti ja 
Henri Kekäläinen heistä vasemmalla ja pronssimitalistit Linkosuon 
Leipomo Oy:n Tytti Tukiainen ja Miia Jokinen oikealla. Vasemmassa 
reunassa Pielispakari Oy:n neljänneksi tullut joukkue Sari Lukkarinen 
ja Katri Akkila.

Vuosikokouksessa valittiin hallituksen varapuheenjohtajaksi Helmi 
Tyykiluoto, hallituksen puheenjohtajaksi Anttu Rautio (2.vas.), valtuus-
kunnan puheenjohtajaksi Kari Meltovaara ja valtuuskunnan varapu-
heenjohtajaksi Heikki Lankoski (oik.).

Leipuripäivillä Peurun-
gassa järjestettiin ensim-
mäisen kerran ammatil-
linen seminaari torstaina 
8.8.2024. Yksi puhujista 
oli Suomen Yrittäjien 
toimitusjohtaja Mikael 
Pentikäinen (oik.), jolle 
seminaarijärjestelyistä 
vastannut Jari Elonen luo-
vutti kassillisen leipomo-
herkkuja sekä Leipuriliiton 
historiikin.
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työntekijämaksu maksetaan kaikista leipomotoimintaan kuuluvis-
ta työntekijöistä. Jäsenet voivat valintansa mukaan maksaa Leipu-
riliiton jäsenmaksun joko kerralla tai kahdessa erässä, puolet hel-
mikuun lopussa ja toisen puolen viimeistään toukokuun lopussa.

Vuosikokouksen hyväksymän vuoden 2025 tulo- ja menoar-
vion mukaan budjetoidut jäsenmaksutuotot ovat 145 000 euroa. 
Vuosikokouksen päätöksellä Leipuriliitto voi hallituksen esityk-
sen mukaisesti maksaa/tilittää jäsen- ja yhteistoimintamaksuja 
muille tahoille, kuten Leipätiedotus ry:lle, Elintarviketeollisuus-
liitto ry:lle, Suomen Yrittäjät ry:lle, kansainvälisille järjestöille 
(AIBI, CEBP, UIBC) sekä Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry:lle. 

Jos arvioidut jäsenmaksutulot toteutuvat, liiton varsinaiseen 
toimintaan jää edellä mainituille järjestöille maksettujen jäsen- ja 
yhteistoimintamaksujen jälkeen noin 40 000 euroa. Suurin osa 
jäsenmaksutuloista tilitetään muille järjestöille ja liiton varsinai-
nen toiminta rahoitetaan olennaiselta osin sijoitustoiminnasta 
saaduista tuotoista. 

Kokouksen puheenjohtaja Jari Elonen korosti, että sijoitustoi-
minnan varojen turvaaminen ja tuottojen pitäminen mahdolli-
simman korkealla tasolla palvelee suoraan jäsenistömme etua. 
Vain sijoitustuottojen avulla on käytännössä mahdollista pitää 
jäsenmaksut kohtuullisen alhaisella tasolla ja turvata samalla 
kuitenkin Leipuriliiton vuosittaiseen toimintaan tarvittavat tulot.

Tässä kohdassa kokouksen puheenjohtaja huomautti, että 
maailman tapahtumat voivat vaikuttaa Leipuriliiton sijoitustoi-
minnan tuottoihin, koska liiton varat on sijoitettu suurimmaksi 
osaksi pörssinoteerattuihin osakkeisiin ja muihin sijoitustuottei-
siin. Mikäli sijoitustoiminnan tuotot jäävät vuonna 2025 budje-
toitua pienemmiksi, joudutaan varsinaiseen toimintaan käyttä-
mään Leipuriliiton pääomia siten, että ne tulevat vähenemään 
budjetoitua enemmän ensi vuoden aikana.

Sekä liiton talouden kannalta että myös jäsenyritysten tasa-
puolisen kohtelun kannalta vuosikokouksessa korostettiin myös 
sitä, että jäsenyritysten tulee maksaa työntekijäkohtaista jäsen-
maksua oikean työntekijämäärän mukaisesti. Leipuriliiton toi-
miston tulee hallituksen antaman ohjeistuksen mukaan pyrkiä 
huolehtimaan siitä, että näin tapahtuu. 

Vuosikokouksen lopuksi päätettiin, että seuraava vuosikokous 
ja kesäpäivät järjestetään Helsingissä 14.-17.8.2025. Kutsun esitti 
Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry:n puheenjohtaja Otto Lund-
ström.

Ylimääräinen vuosikokous 11.12.2024 ja 
tilintarkastajan valinta vuodelle 2025 
Joulukuussa 2024 järjestettiin ylimääräinen vuosikokous, jossa 
aiheena oli käytännössä vain yksi asia; Tilintarkastajan valinta ja 
hänelle varamies vuodelle 2025.  

Taustalla oli se, että liiton pitkäaikainen tilintarkastaja Sauli 
Salmi (PricewaterhouseCoopers Oy) oli ilmoittanut, että PWC:n 
tekemistä päätöksistä ja sisäisistä toimintaperiaatteista johtuen 
PWC:n palkkalistoilla oleva henkilö ei voi toimia enää vuodesta 
2025 lähtien Leipuriliiton tilintarkastajana. Sauli Salmi toimi lii-
ton tilintarkastajan vuodet 2010-2024.

Tilintarkastajaksi valittiin: Marko Saxell KHT (Lead Audit 
Oy:stä) ja varatilintarkastajaksi Tuomo Janatuinen KHT (Lead 
Audit Oy:stä).

B) Sisäinen viestintä 

Julkaisu- ja tiedotustoiminta  

Leipuri-lehti

Leipuri-lehdestä ilmestyi vakiintuneeseen tapaan kahdeksan nu-
meroa vuonna 2024. Lehti on perustettu vuonna 1903 ja ilmestyy 
edelleen paperisena. Myös lehden digitaalinen versio on luetta-
vissa Leipuriliiton kotisivujen kautta kahta viimeisintä numeroa 
lukuun ottamatta. Leipuri-lehti on leipomoalan johtava ammatti-
julkaisu Suomessa. Lehden numero 2/2024 postitettiin mahdolli-
simman kattavasti suomalaisiin päivittäistavarakauppoihin. Lei-
puri 4/2024 lähetettiin jäsenhankintamielessä myös suomalaisiin 
leipomoihin, jotka eivät ole Leipuriliiton jäseniä. Leipuripäivien 
tavarantoimittajien näyttelyyn liittyvä vuosikokousliite julkaistiin 
Leipuri-lehden 5/2024 yhteydessä. Leipurin kahdeksan numeron 
yhteenlaskettu sivumäärä vuonna 2024 oli 356 sivua. 

Liiton toimitusjohtaja kirjoittaa päätoimittajan roolissa Leipu-
ri-lehden pääkirjoitukset. Vuoden ensimmäisen lehden pääkir-
joitus käsitteli vallanpitäjien toimia ja niiden vaikutusta kansalai-
siin, hyvänä esimerkkinä korona-aika. Seuraavan lehden pääkir-
joituksessa kirjoittaja totesi, että elintarvikealan ”tupo-ratkaisu” 
oli kallis, osin myös älytön ja hyvää siinä oli osa-aikatyön hieman 
laajempi salliminen. Kolmoslehden pääkirjoituksessa ihmeteltiin 
ay-liikkeen haluttomuutta ulottaa paikallisen sopimisen mahdol-
lisuus järjestäytymättömiin yrityksiin. Neloslehden pääkirjoitus 
käsitteli normeja, niiden pilkuntarkkaa noudattamista sekä nor-
mien purkamisen tarvetta.  Heinäkuussa ilmestyneen lehden nro 
5 pääkirjoituksessa päätoimittaja pohti markkinoiden keskitty-
mistä ja KKV:n vallan kasvattamista. Syksyn ensimmäisen Lei-
puri-lehden pääkirjoitus käsitteli Leipuripäivien innoittamana 
yritysten välistä yhteisöllisyyttä ja sen mahdollisuuksia toteutua 
tulevaisuudessa kilpailulain puristuksessa. Seuraavan lehden eli 
numeron 7/2024 pääkirjoitus käsitteli hallitusohjelmaan kirjattua 
leipomotyölain kumoamista sekä hieman myös yleissitovuutta. 
Vuoden viimeisen lehden pääkirjoituksessa pohdittiin, toimiiko 
ay-liike palkankorotusvaatimuksineen yritystoiminnan keskit-
tymisen veturina. 



12      Suomen Leipuriliitto ry:n vuosikertomus 2024

v   TOIMINTAVUOSI 2024   v

toimintasuunnitelmaksi ja budjetiksi. Jäsen- ja/tai toimitusjohta-
jatiedotteet lähetettiin jäsenistölle sähköpostin välityksellä. Tämä 
mahdollisti nopeamman, laajemman ja myös tasapuolisemman 
tiedottamisen jäsenkunnalle. 

Edellä mainittujen tiedotteiden lisäksi toimitusjohtaja lähetti 
ajankohtaisista asioista viestejä sähköpostitse liiton hallituksen 
ja/tai valtuuskunnan jäsenille. Valtuuskunnan jäsenillä oli halu-
tessaan mahdollisuus välittää saamaansa materiaalia eteenpäin 
paikallisyhdistysten jäsenille.

Kotisivut
Kotisivut toimivat liiton viestikanavana sekä jäsenistölle että 
ulospäin. Sivuille päivitettiin vuonna 2024 säännöllisesti Leipu-
riliiton ja leipomoalan uutisia.

Facebook ja X-palvelu (ent.Twitter)
Leipuriliitolla on kaksi Facebook-sivua. Toinen niistä on Vuo-
den Leipäkauppa -kilpailua varten. Toinen Facebook-sivu on Lei-
puriliiton tapahtumia varten. Sivulle päivitetään liiton erilaisia 
tapahtumia, kuten Leipuripäivät, Leipuri-lehden ilmestyminen, 
kilpailut jne.  Leipuriliiton omaa X-palvelun tiliä käytetään, kun 
kerrotaan Leipuriliiton omista tapahtumista sekä myös erilaisista 
leipomoalan ajankohtaisista asioista.

C) Paikallisyhdistysten toiminnan ohjaus ja 
kehittäminen
Leipuriliiton paikallisyhdistystoiminnan aktiivisuus vaihtelee 
alueittain. Tiedossa on, että yhdistysten toiminta on pitkälti riip-
puvaista paikallisyhdistyksen puheenjohtajan ja sihteerin aktii-
visuudesta. 

Leipuriliiton toimiston ja paikallisyhdistystoiminnan välistä 
viestintää hoidettiin vuoden aikana pitkälti toimitusjohtajan ja 
paikallisyhdistysten puheenjohtajien välisillä puhelinkeskuste-
luilla sekä toimitusjohtajan paikallisyhdistysten puheenjohtajille 
lähettämillä sähköpostiviesteillä. Lisäksi toimitusjohtaja osallis-
tui kahteen paikallisyhdistyksen vuosikokoukseen ja piti niissä 
ajankohtaiskatsauksen. 

Paikallisyhdistysten kokouksiin osallistuminen on yksi kei-
no liiton toimiston ja paikallisyhdistysten välisen tiedonkulun 
lisäämiselle. Leipuriliitolla oli siten vuoden 2024 lopussa 13 pai-
kallisyhdistystä.

D) Kaikenkokoisten leipomoiden tarpeiden 
huomioiminen
Liiton valtuuskunta, hallitus ja liiton toimihenkilöt pyrkivät hoi-
tamaan tehtäviään myös vuoden 2024 aikana siten, että erityi-
sesti pienet ja keskisuuret leipomot kokisivat liiton jäsenyyden 
hyödylliseksi.  

Ulkoisesta viestinnästä ja yhteistyöstä Leipätiedotus ry:n 
kanssa kerrotaan jäljempänä kohdassa 3. Tiedottaminen ja Ul-
koinen viestintä.

Leipuri-lehdessä oli useita yritysesittelyjä kotimaisista leipo-
moista sekä leipomo- ja elintarvikealalla toimivien henkilöiden 
haastatteluja. Lisäksi artikkelit käsittelivät leipomo- ja vilja-alaa 
sekä elintarvikealaa yleensä.  Lehdessä raportoitiin jäsenleipo-
moiden tapahtumista, kuten merkki- ja vuosipäivistä, yrittäjä-
palkinnoista ja yrityskaupoista. Myös paikallisyhdistysten sekä 
yhteistyökumppaneiden erilaisista tilaisuuksista ja tapahtumista 
kirjoitettiin lehdessä.

Lehden numeroissa käsiteltiin myös tulevia talousnäkymiä ja 
julkaistiin tilastoja leipomoiden taloudesta sekä leipomotuottei-
den kulutuksesta. 

Ympäristö, vastuullisuus ja kestävyys olivat lehdessä esillä sa-
moin kuin lainsäädännön erilaiset muutokset ja uudistukset. 

Lisäksi lehdessä kerrottiin ruokatrendeistä ja raaka-aineista. 
Leipätiedotuksen ravitsemusasiantuntijat kirjoittivat lehteen ra-
vitsemusaiheisia artikkeleita etupäässä viljaan ja leipään liittyen. 
Lehdessä oli paljon myös erilaisia elintarvikealan uutisia sekä 
uutuustuotteita. Myös Leipätiedotus raportoi tapahtumistaan 
Leipuri-lehdessä.

Vuoden Leipäkauppa -voittajan palkitsemisesta helmikuussa 
Oulussa kerrottiin laajassa artikkelissa, samoin käsiteltiin seuraa-
van eli Vuoden 2024 Leipäkaupan valintaprosessia syksyn lehdis-
sä. Niin ikään elokuussa Laukaassa pidetystä vuosikokouksesta 
oli lehdessä monisivuinen raportti.  

Syyskuussa järjestetyistä Leipomoalan SM-joukkuekilpailuis-
ta kerrottiin lehdessä laajasti, ja myös voittajajoukkueen reseptit 
julkaistiin. 

Leipuri-lehden työmarkkinapalstan kirjoittajana aloitti ETL:n 
juristi Samuli Nissilä, joka kirjoitti palstan kolmeen numeroon. 

Leipurin kolumnistina jatkoi europarlamentaarikko Sirpa Pie-
tikäinen.

Leipuri-lehden lisäksi liiton julkaisutoimintaan kuului vuoden 
2023 vuosikertomuksen julkaiseminen. Vuosikertomus koostui 
kahdesta osiosta: katsauksesta liiton toimintaan vuodelta 2023 ja 
leipomoalan toimintaympäristöä laajemmin käsittelevästä vuo-
sikatsauksesta. Vuosikertomus sisälsi myös tuloslaskelman ja 
taseen. Vuosikertomus ilmestyi heinäkuun alussa 28-sivuisena. 
Se lähetettiin jäsenleipomoille sähköisenä versiona, mutta se oli 
haluttaessa mahdollista saada Leipuriliitosta myös painettuna.

Oppikirjojen myynti 
Leipomoalan opiskelijoille ja jäsenistölle myytiin oppikirjoja 
ruokaleivän, konditoriatuotteiden ja kahvileivän valmistuksesta. 
Uusin kirjoista, Leivonnan teknologia – Ruokaleipä, on käsikir-
jatyyppinen perusteos siitä, miten ruokaleipää valmistetaan suo-
malaisissa leipomoissa. Leipomoalan Edistämissäätiön tuottamat 
ja uusintapainosten osalta Leipuriliiton kustantamat Kondiitto-
rin käsikirja sekä Kahvileipä, käsikirja leipurille -kirja olivat niin 
ikään myynnissä ja tilattavissa liiton toimistosta. 

Jäsen- ja toimitusjohtajatiedotteet
Jäsen- ja/tai toimitusjohtajatiedotteita lähetettiin jäsenistölle 53 
kappaletta, kun niitä edellisenä vuotena lähetettiin 63 kappaletta. 
Jäsentiedotteiden yhteydessä lähetettyjen liitteiden joukossa oli-
vat myös mm. vuosikertomus sekä ehdotukset tulevan vuoden 
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TIEDOTTAMINEN JA 	
ULKOINEN VIESTINTÄ

3.

A) Leipomoalan arvostuksen nostaminen ja menekin 
edistäminen   
Lehdistötiedotteita lähetettiin yhteensä seitsemän. Kolme tiedo-
tetta koski Vuoden Leipäkauppa -kilpailua (vuoden 2024 voitta-
ja, vuoden 2025 alueelliset ehdokkaat ja vuoden 2025 finalistit). 
Vuosikokouksen ja kesäpäivien jälkeen elokuussa lähetettiin tie-
dote otsikolla: Leipomo- ja konditoriayrittäjät kokoontuivat 8.8.-
11.8.2024 Laukaassa - Leipuriliitolle uusi puheenjohtaja vuodesta 
2025 lähtien - Juhlapuhujana Suomen Yrittäjien puheenjohta-
ja Petri Salminen. Syyskuussa lähetettiin tiedote Leipomoalan 
SM-joukkuekilpailun lopputuloksesta. Loppuvuodesta lähetet-
tiin mediatiedotteina kaksi Leipuri-lehden pääkirjoitusta eli nu-
meroiden 7/2024 ja 8/2024 pääkirjoitukset.  

Tiedotteiden kattavasta jakelusta huolehti ePressi.com-media-
tiedotepalvelu.

Vuoden Leipäkauppa
Vuoden 2024 Leipäkauppa julkistettiin helmikuussa. Vuoden 
2024 Leipäkaupaksi valittiin K-Citymarket Oulu Rusko, jonka 
kauppiaina toimivat Raimo ja Krista pudas.  

Vuoden Leipäkaupan valinta tehtiin vuonna 2024 jo kahden-
nenkymmenennen kahdeksannen (28.) kerran. Kilpailu käytiin 
tällä kerralla tavaratalojen ja hypermarkettien sarjassa. Leipu-
riliiton paikallisyhdistykset valitsivat ensin omalta alueeltaan 
parhaaksi katsomansa päivittäistavarakaupan ja nimesivät sen 
ehdokkaakseen Vuoden Leipäkaupaksi.  Myymälöitä pyydettiin 
lähettämään Suomen Leipuriliittoon video ja/tai kuvia kaupan 

leipäosastolta sekä kirjoittamaan vapaamuotoiset kirjalliset pe-
rustelut, joissa ne toivat esille seikkoja, miksi kauppa tulisi valita 
Vuoden Leipäkaupaksi. Esiraati valitsi loppukilpailuun kaikkiaan 
neljä kauppaa, jotka voittajan lisäksi olivat K-Citymarket Tampe-
re Linnainmaa, K-Citymarket Turku Länsikeskus, K-Citymarket 
Vantaa Jumbo sekä Prisma Joensuu.

Asiantuntijaraati kiersi loppukilpailukaupat alkuvuodesta 
2024 ennalta ilmoittamattomana aikana. Raatiin kuuluivat elin-
tarvikeasiantuntija Anna Salminen, Päivittäistavarakauppa ry, 
toiminnanjohtaja Kaisa Mensonen, Leipätiedotus ry sekä Leipu-
riliiton toimitusjohtaja Mika Väyrynen.

Vuoden Leipäkauppa on Suomen Leipuriliiton myöntämä 
tunnustus työstä suomalaisen leipäkaupan kehittämisessä. Päi-
vittäistavarakaupan kiinnostus ja arvostus tätä tunnustusta koh-
taan on kasvanut vuosi vuodelta.

Hyvän Leivän Ystävien Salonki
Perinteinen joulukuinen Hyvän Leivän Ystävien Salonki piparin-
paiston merkeissä järjestettiin Stadin ammatti- ja aikuisopiston 
Prinsessantien yksikössä marraskuun lopussa. Pipareita oli val-
mistamassa noin 15 henkilöä, mm. toimittajia, tutkijoita, viran-
omaisia, opettajia sekä leipomoalan laite- ja tavarantoimittajia. 

Vuoden Leipäkaupaksi valittiin helmikuun alussa K-Citymarket Oulu 
Rusko. Voittajabanderollia pitelevät leipäosaston hoitajat Satu Kur-
vinen (vas,) ja Tarja Tervola  ja kauppiaspariskunta Krista ja Raimo 
Pudas oikealla.
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Ammatilliset kilpailut 

Leipomoalan SM-joukkuekilpailu
Suomen Leipuriliitto järjesti yhdessä yhteistyökumppaneiden-
sa kanssa leipomoiden ja konditorioiden välisen Leipomoalan 
SM-joukkuekilpailun Tampereella ja Kangasalla. Kilpailuun osal-
listuivat kaksihenkiset joukkueet neljästä leipomosta. Kilpailutuot-
teina olivat ruokaleipä, välipalatuote sekä konditoriatuote/tuotela-
jitelma. Kilpailu järjestettiin kahtena eri päivänä kahdessa eri pai-
kassa ja kilpailuaikaa oli yhteensä seitsemän tuntia. Ensimmäisenä 
päivänä 9.9.2024 tehtiin ruokaleivät ja välipalatuotteet Tampereen 
seudun ammattiopisto Tredun Kangasalan yksikössä (4 tuntia). 
Seuraavana päivänä 10.9.2024 tehtiin konditoriatuote Elintarvike-
teollisuus 2024 -messuilla Tampereen Messu- ja Urheilukeskukses-
sa (3 tuntia). Teemana oli ”Halloween” koko kilpailussa. 

Kilpailun voitti Elonen Oy Leipomon joukkue Jämsästä, ho-
peaa vei mikkeliläisen Ramin Konditoria Leipomo Oy:n joukkue 
ja pronssia Linkosuon Leipomo Oy:n joukkue Kangasalta. 

Kilpailun tuomareina toimivat yhteistyökumppaneiden palve-
luksessa toimivat leipomo/konditoria-alan ammattilaiset. Nämä 
yhteistyökumppanit olivat Condite Oy, Finnbakels Oy, Leipu-
rin Oyj, Mauste-Sallinen Oy sekä Valio Aimo. Lisäksi yhteistyö-
kumppaneina toimivat Tampereen seudun ammattiopisto Tredu 
sekä Tampereen Messut Oy. Päätuomarina toimi Mika Parviai-
nen, Valio Aimo.

Rinkeli Grand Prix -kilpailu
Perinteistä ammatillisten oppilaitosten välistä Rinkeli Grand Prix 
-kilpailua ei järjestetty vuonna 2024. Kilpailu jäi siis järjestämät-
tä jo neljännen kerran peräkkäin. Kaksi kertaa kilpailu peruttiin 
koronapandemian vuoksi, mutta viimeiset kaksi kertaa kilpailun 
peruuntumisen syynä on ollut se, ettei kilpailuun ilmoittautunut 
riittävästi osanottajia. Rinkeli GP -kilpailu on ammattioppilaitos-
ten nuorisoasteen leipuri-kondiittoriluokkien SM-kilpailu, johon 
aikaisemmin ovat voineet osallistua vain alle 23-vuotiaat opiske-
lijat. Nykyisin osallistuminen olisi mahdollista myös yli 23-vuoti-
aille leipuri-kondiittorin perustutkintoa suorittaville opiskelijoille. 
Ammattioppilaitosten opettajilta saadun palautteen mukaan ja 
myös aikaisemman innokkaan osallistumisen perusteella kilpai-
lu on ollut leipuri-kondiittoriopiskelijoille yksi parhaista työelä-
män tarpeita palvelevista tapahtumista. Rinkeli GP -kilpailulla 
on pitkät perinteet, sillä se oli järjestetty ennen koronaepidemiaa 
peräkkäin kaikkiaan kolmekymmentäyksi (31) kertaa, joten toi-
vottavasti kilpailu saadaan tulevaisuudessa taas järjestettyä. 

B) Leipätiedotus – Leipätietouden edistäminen
Leipuriliitto jatkoi vuonna 2024 läheistä yhteistoimintaa Lei-
pätiedotus ry:n kanssa. Leipuriliitto oli edelleen myös Leipätie-
dotuksen toiminnan suurin rahoittaja. Yhteistyö on luontevaa, 
koska molemmat järjestöt toimivat Helsingin Pasilassa samas-
sa toimitalossa ja samassa kerroksessa. Leipuriliiton edustajana 
Leipätiedotus ry:n hallituksessa toimi Jari Elonen (Elonen Oy 
Leipomo). Liiton toimitusjohtaja toimi Jari Elosen varajäsenenä.

Leipuriliiton, Leipätiedotuksen ja jäsenyritysten välisestä 
työnjaosta on sovittu seuraavaa: 
•	 Suomen Leipuriliitto: Hoitaa leipomoalan edunvalvon-

nan sekä edustaa alaa yhteisissä toimialan liiketoimintaan 
liittyvissä kysymyksissä.

•	 Leipätiedotus: Vahvistaa viestinnällisin keinoin leipomo-
tuotteiden myönteistä mielikuvaa.

•	 Jäsenyritykset: Hoitavat oman brändi- ja tuoteviestinnän 
sekä mainonnan.

Leipätiedotuksen toiminnan rahoittaminen
Leipuriliitto ja sen jäsenyritykset rahoittivat Leipätiedotuksen 
toimintaa vuonna 2024 seuraavilla jäsenmaksuilla: 

Suomen Leipuriliitto ry: 40 000 euroa 
Elonen Oy Leipomo: 1 500 euroa
Leipomo Rosten Oy: 1 500 euroa
Leipomo Salonen Oy: 1 500 euroa 
Leivon Leipomo Oy: 1 500 euroa
Linkosuon Leipomo Oy: 1 500 euroa
Porin Leipä Oy: 1 500 euroa
Porokylän Leipomo Oy: 1 500 euroa
Pulla-Pirtti Oy: 1 500 euroa 
Sinuhe Oy: 1 500 euroa
Jokioisten Leipä Oy: 1 500 euroa
Pielispakari Oy: 1 500 euroa
Putaan Pulla Oy: 1 000 euroa
Pirjon Pakari Oy: 500 euroa
 

Lisäksi suomalaisesta leipomokentästä Leipätiedotuksen toimin-
taa vuonna 2024 rahoittivat seuraavilla jäsenmaksuilla: 

Fazer Leipomot Oy: 25 000 euroa
Vaasan Oy: 25 000 euroa
 
Edellä mainitun lisäksi Leipätiedotuksen toimintaa rahoittivat 

sen jäseninä olevat Kauppamyllyjen yhdistys ry ja sekä Maa- ja 
metsätaloustuottajien Keskusliitto MTK ry sekä Suomen Elin-
tarviketyöläistenliitto SEL ry. Leipätiedotuksen toimintaa tuke-
vat myös Leipurin Oyj, Mauste-Sallinen Oy ja Suomen Hiiva Oy 
maksamalla Leipätiedotukselle kannatusmaksua. 

Leipätiedotuksen toimintaa 
Leipätiedotus julkaisi vuoden aikana useita tiedotteita ja artikke-
leita leivän kulutuksesta, leipätrendeistä ja kuitupitoisen leivän 
terveellisyydestä. Tiedotteet julkaistiin ePressi-julkaisujärjestel-
män kautta. Erityisesti leipomotuotteiden kulutuslukuja sisäl-
täneet tiedotteet kiinnostivat mediaa. Lisäksi Leipätiedotuksen 
kommentteja tai materiaalia pyydettiin moneen uutiseen ja ar-
tikkeliin. Kirjoitukset olivat lähes kokonaan positiivisia. Media-
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osumia oli paljon ympäri Suomen paikallisissa medioissa ja osa 
tiedotteista tavoitti myös suuret valtakunnalliset mediat, kuten 
esimerkiksi Iltalehti, Ilta-Sanomat sekä MTV. Sosiaalisen median 
kanavina käytettiin Facebookia ja Instagramia.

Ruisleipäpäivä
Kalevalan päivänä 28.2. juhlittavaa Ruisleipäpäivää vietettiin 
vuonna 2024 perjantaina ja näin ollen myös ruokapalvelut pää-
sivät hyödyntämään tarjottuja materiaaleja. Ruokapalveluille ja 
leipomoille oli maksutta tilattavissa julisteita ja pöytäständejä. 
Leipätiedotus ja Pro Ruis tekivät yhteistyössä sähköisesti julkais-
tavaa materiaalia, kuten tiedotteen ja sosiaalisessa mediassa jul-
kaistavia infograafeja rukiista. Näitä välitettiin leipomoille ja yh-
teistyökumppaneille käytettäväksi Ruisleipäpäivän viestinnässä. 
Kuluttajatutkimus teetätettiin IRO:lla ja sen tuomista tuloksista 
tehtiin medialle tiedote. Leipätiedotus otti yhteyttä valikoituihin 
ruokatoimittajiin (20 kpl) ja toimitti heille ruisleipäkassit. Leipä-
tiedotuksen toiminnanjohtaja Kaisa Mensonen oli myös MTV:n 
lähetyksessä kertomassa ruisleivän terveellisyydestä ja tutkimas-
sa toimittajan kanssa, mitä leipäpakkauksesta kannattaa katsoa.
 
Leipäviikko
Vuonna 2024 Leipätiedotuksen järjestämä Leipäviikko täytti 60 
vuotta ja teemana oli ajankohtaisesti täysjyvä. Täysjyväsaannin 
on todettu alentavan riskiä sairastua moniin kroonisiin sairauk-
siin. Syksyllä 2024 julkaistiin suomalaiset kansalliset ravitsemus-
suositukset, jotka pohjautuvat pohjoismaisiin suosituksiin. Näis-
sä uusissa ravitsemussuosituksissa annettiin ensimmäisen kerran 
määrällinen suositus täysjyvän saannista (90 g/vrk).

Kuntien ruokapalvelut sekä leipomot tilasivat runsaasti tar-
jolla ollutta printtimateriaalia: Hyvää täysjyvää -pöytäständejä 
ja -julisteita sekä Leipäviikko-julistetta. Leipätiedotuksen netti-
sivuilta oli ladattavissa valmista sosiaaliseen mediaan ladattavaa 
materiaalia. Lisäksi sivustoille rakennettiin täysjyväviljatesti, jos-
sa pääsee testaamaan, saako päivässä tarpeeksi täysjyvää.

Mediaa kosiskeltiin täysjyväisillä leipäkasseilla, joita vietiin 22 
toimittajalle, jotka julkaisivatkin hyvin aiheesta juttuja. MTV:n 
Huomenta Suomessa oli Kaisa Mensosen haastattelu leivästä.

Tasavallan presidentille ei saatu tällä kertaa kiireisiin vedoten 
audienssia. Sen sijaan leipätervehdys vietiin yhdessä puheenjoh-
taja Tarja Kuuselan kanssa maa- ja metsätalousministeri Sari Es-
sayahille. 
 
Pro Ruis ry:n toiminnan koordinointi
Leipätiedotus jatkoi Pro Ruis ry:n toiminnan koordinointia. 
Pro Rukiin tapahtumia olivat mm. kuluttajille suunnattu Ruis-
leipäpäivä ja viljelijöille suunnatut pellonpiennarpäivät. Lisäksi 
marraskuussa järjestettiin viljelijöille, medialle ja sidosryhmille 
suunnattu ruiswebinaari. Pro Ruis viesti aktiivisesti jäsenkirjeillä 
(7 kpl), tiedotteilla (18 kpl) sekä sosiaalisessa mediassa.

Leipomotuotteiden myyntitilastointi
Leipätiedotus jatkoi vuonna 2024 leipomotuotteiden myyntitilas-
tointia. Lue tästä tarkemmin jäljempänä kohdasta Vuosikatsaus 
2024 s. 19-20. 



16      Suomen Leipuriliitto ry:n vuosikertomus 2024

v   TOIMINTAVUOSI 2024   v

SIJOITUSTOIMINTA JA 
VARAINHANKINTA

4.

Leipuriliiton hallituksen ja valtuuskunnan päättämän strategian 
mukaisesti liiton sijoitustoiminta ja varainhankinta on nostettu 
yhdeksi näkyväksi painopistealueeksi Leipuriliiton toiminnassa. 
Näin jäsenistölle on pyritty havainnollistamaan, että sijoitustoi-
minnan varojen turvaaminen ja tuottojen pitäminen mahdolli-
simman korkealla tasolla myös tulevaisuudessa palvelee suoraan 
jäsenistön etua, koska vain siten on käytännössä mahdollista pi-
tää jäsenmaksut kohtuullisen alhaisella tasolla ja turvata samalla 
kuitenkin Leipuriliiton vuosittaiseen toimintaan tarvittavat tulot. 

LEIPURILIITON MUUTA TOIMINTAA

Kansainvälinen toiminta 
Leipuriliitto on usean vuoden ajan kuulunut jäsenenä kahteen 
käsityövaltaisten leipomoiden ja konditorioiden etuja ajavaan 
liittoon, jotka ovat maailmanlaajuinen järjestö UIBC (Interna-
tional Union of Bakers and Confectioners) ja eurooppalaisten 
leipomoiden ja konditorioiden järjestö CEBP (Confederation of 
National Bakery and Confectionary Organizations). Leipuriliitto 
on vuodesta 2003 lähtien ollut myös kansainvälisen teollisten lei-
pomoiden liiton AIBI:n jäsen (International Federation of Plant 
Bakeries). 

Liiton puheenjohtaja Kari Meltovaara osallistui kahteen AI-
BI:n hallituksen kokoukseen. Vuoden aikana ei osallistuttu 
CEBP:n kokouksiin (vuosikokous ja hallitus). Lokakuussa 2023 
toimitusjohtaja Mika Väyrynen luopui CEBP:n hallituksen juri-
disen neuvonantajan tehtävästä. Hänen tilalleen hallituksen neu-
vonantajaksi valittiin Norjan Leipuriliiton puheenjohtaja.  

Lisäksi liiton kansainväliseen toimintaan perinteisesti kuulu-

vat myös pohjoismaiseen yhteistyöhön liittyvät kokoukset (Nor-
dic Meeting/Nordiska Rådet). Vuonna 2024 ”Nordic meeting 
-kokousta” ei järjestetty, kun järjestelyvuorossa ollut Islanti ei 
kokousta järjestänyt. Tämä oli ensimmäinen kerta yli 20 vuoteen 
kuin kokousta ei järjestetty.

Puitesopimukset
Leipuriliitolla on voimassa olevat puitesopimukset asianajotoi-
misto Krogerus Oy:n, huoltamoyhtiö St1 Oy:n sekä kenkäval-
mistaja Sievi Oy:n kanssa. Uusia puitesopimuksia ei tehty vuoden 
aikana. 

HALLINTO JA TALOUS
Liiton toimisto
Liiton henkilöstön muodostivat toimitusjohtaja Mika Väyrynen, 
Leipurin toimituspäällikkö Elina Matikainen sekä toimistoassis-
tentti Kati Sinda. Liitto toimii omissa tiloissa Helsingissä, osoit-
teessa Pasilankatu 2. Samassa elintarvikeyhteisössä toimivat mm. 
Elintarviketeollisuusliitto ry ja Leipätiedotus ry.

Hallinnon kokoukset
Leipuriliiton valtuuskunta kokoontui vuoden aikana sääntö-
määräisiin kahteen kokoukseen. Hallitus kokoontui vuoden ai-
kana neljä kertaa. Hallituksen kokoonpano vuoden päättyessä 
oli seuraava: puheenjohtaja Kari Meltovaara, varapuheenjohta-
ja Harri Jaakkola, Helmi Tyykiluoto, Jukka Hämäläinen, Han-
nu Räinä, Petri Kivineva, Joonas Mäkinen, Markku Kiiskinen 
ja Mika Gilan. Valtuuskunnan ja hallituksen yhteisenä elimenä 
toimi puheenjohtajisto, jonka vuoden lopussa muodostivat Ka-
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ri Meltovaara, Anttu Rautio, Harri Jaakkola, Heikki Lankoski ja 
Mika Väyrynen. 

Liiton talous
Tilikauden tulos oli poistojen jälkeen 177 884,74 euroa alijää-
mäinen, kun budjetoitu tulos oli 93 000 euroa alijäämäinen. Ta-
seen loppusumma oli vuoden 2024 lopussa  4 103 057,33 euroa 
(4 277 292,92 euroa vuonna 2023). Oman pääoman osuus taseen 
loppusummasta vuoden 2024 lopussa oli 98 %. Liitolla oli osto-
velkoja 10 725,60 euroa tilinpäätöshetkellä. Taseessa olevat vie-
raan pääoman erät muodostuvat vuokravakuuksista, ennakonpi-
dätys- ja sotumaksuveloista, arvonlisäverovelasta, siirtoveloista ja 
lomapalkkavelasta.

Leipuriliiton julkisesti noteerattu sijoitusomaisuus on täydellä 
valtakirjasalkulla sekä Nordean Private Bankingin että Index Va-
rainhoidon hoidossa ja sijoitettuna Evli Oyj:n EAB Value Added 
Fund III Feeder Ky -rahastoon. Sijoitustuottojen tulisi olla vuo-
sittain vähintään 9 %, jotta liiton varallisuus ei vähenisi liiton toi-
mintaan vuosittain käytettävistä varoista huolimatta. Hallituksen 
näkemys on ollut, että liiton sijoitusomaisuutta tulee hajauttaa 
ja mahdollisuuksien mukaan myös vähentää riippuvuutta pörs-
sinoteeratuista osake- ja korkomarkkinoista. 

Nordean sijoitukset arvostetaan hankinta-arvoonsa tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän markkinahintaan. Nordean sijoi-
tusomaisuuden markkina-arvo 31.12.2024 oli 2 687 955 euroa 
ja kirjanpitoarvo 2 615 185,17 euroa. EAB Value Added Fund 
III Feeder I Ky -rahaston markkina-arvo oli 415 283,45 euroa ja 
kirjanpitoarvo 415 283,45 euroa. Index Varainhoidon markki-
na-arvo oli 341 327,49 euroa ja kirjanpitoarvo 313 674,42 euroa.

Nordean sijoitussalkun osinkotuotot olivat 45  849,33 eu-
roa ja myyntituotot olivat 84 345,21 euroa. Myyntitappioita oli 
34 176,96 euroa ja hoitopalkkioita 6 869,53 euroa. 

Index Varainhoidon salkusta kertyi osinkotuottoja 11 833,37 
euroa. Myyntitappioita oli 6 134,03 euroa ja hoitopalkkioita oli 
3 940,46 euroa.

Evlin kiinteistökehitysrahastoon EAB Value Added Fund III 
tehdyt sijoitukset tuottivat 26 137,84 euroa vuoden 2024 aikana.

Lisäksi erilaisia korkotuottoja tuli 1 522,69 euroa.
Vuoden 2024 tilinpäätökseen jouduttiin tekemään Leipuri-

liiton sijoitussalkkuun kohdistuneita arvonalennuksia kokonai-
suudessaan yhteensä 254 911,73 euroa. Nordean sijoitussalkkuun 
näistä kohdistui 188 230 euroa ja Index Varainhoidon salkkuun 
4 188,55 euroa ja Evli Kiinteistökehitysrahastoon 62 493,18 euroa.

Vuoden 2023 tilinpäätökseen tehdyt arvonalennukset 
256 996,12 euroa lisättiin vuoden 2024 tilinpäätökseen arvonpa-
lautuksina, joten arvonpalautuksia oli vuoden 2024 tilinpäätök-
sessä yhteensä 2 084,39 euroa enemmän kuin arvonalennuksia. 

Liiton vuokraustoiminnasta kertyi vuokratuottoja yhteensä 
86 482,11 euroa ja vuokraustoiminnan kuluja 49 523,22 euroa. 
Siten vuokraustoiminnasta kertyi tuottoja yhteensä 36 958,89 
euroa.

Kokonaisuudessaan sijoitus- ja vuokraustoiminnasta kertyi 
tuottoja arvonpalautusten kanssa yhteensä 519 202,95 euroa. Si-
joituksista aiheutui myyntitappiota, korkokuluja, hoitopalkkioi-
ta, vuokraustoiminnan kuluja sekä arvonalentumisia yhteensä 
355  644,35 euroa. Siten kokonaisuudessaan sijoitustoiminnan 
tulos oli 163 558,60 euroa positiivinen vuonna 2024. Vertailu-
na todettakoon, että vuonna 2023 sijoitustoiminnan tulos oli 

55 660,63 euroa positiivinen, kun vastaavasti vuonna 2022 sijoi-
tustoiminnan tulos oli 411 417,05 euroa negatiivinen.

Toiminnallinen tulos osoitti vuoden 2024 lopussa 177 884,74 
euron alijäämää. 

Tuottoja oli budjetoitu koko vuodelle 2024 yhteensä 816 000 
euroa ja toteutuneet tuotot tuloslaskelmassa olivat 924 000 eu-
roa. Budjetoidut kulut olivat 909 000 euroa ja toteutuneet kulut 
tuloslaskelmassa olivat 1 102 000 euroa.  

Leipuriliitolle kertyi jäsenistöltä jäsenmaksutuloja 142 701 
euroa (vuonna 2023 jäsenmaksutuloja kertyi 145 954,77 euroa). 
Liitto maksoi eri järjestöille jäsen- ja/tai yhteistoimintamaksuja 
seuraavasti: Elintarviketeollisuusliitto ry:lle elinkeinopoliittista 
yhteistoimintamaksua 29 673 euroa sekä erillistä Elintarvike-
teollisuusliitto ry:lle maksettavaa työmarkkinayhteistyömaksua 
(palvelusopimusmaksua) 20 000 euroa, Leipätiedotus ry:n jäsen-
maksu oli 40 000 euroa sekä mm. kolmelle kansainväliselle oman 
alamme järjestölle maksettavat jäsenmaksut yhteensä 
10 159 euroa. Lisäksi jäsenmaksua maksettiin mm. Suomen Yrit-
täjille 4 276,82 euroa ja Vilja-alan yhteistyöryhmälle 960 euroa. 
Yhteensä maksuja maksettiin erilaisille järjestöille 105  471,82 
euroa. 

Edellä mainittu osoittaa, että Leipuriliiton vuosittainen toi-
minta (Leipuriliiton sääntöjen 2 §:n tarkoituksen toteuttaminen) 
perustuu olennaiselta osin erityisesti sijoitustoiminnasta saatui-
hin tuloihin. Sijoitustoiminnan varojen turvaaminen ja tuottojen 
pitäminen hyvällä tasolla myös tulevaisuudessa on tavoite, johon 
pyritään. Sijoitustoiminnasta saatavilla tuloilla on mahdollista pi-
tää jäsenmaksut alhaisella tasolla ja turvata kassavirta sekä hyvä 
maksuvalmius. 

Tilintarkastajat
Varsinaisena tilintarkastajana toimi Sauli Salmi KHT ja varatili-
tarkastajana tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy.  

Vainajat 
Kari Ape, Helsinki  
Elvi Avikainen, Helsinki
Aarne Österberg, Vaasa
Niko Iivonen, Helsinki/Kokkola
Anja Snellman, Helsinki
Anita Iso-Aho, Vöyri	

LOPUKSI
Hallitus on laatinut leipomoalan ja toimintaympäristön tapahtu-
mista laajemman vuosikatsauksen tilastotietoineen, mikä julkais-
taan tämän katsauksen lisäksi ja annetaan jäsenistölle tiedoksi. 

Hallitus esittää tilikauden tuloksen jättämistä voitto-/tappiova-
rojen tilille.

Helsingissä 14. päivänä toukokuuta 2025

SUOMEN LEIPURILIITTO RY
Anttu Rautio pj, Helmi Tyykiluoto vpj, Jukka Hämäläinen, Han-
nu Räinä, Petri Kivineva, Joonas Mäkinen, Mika Gilan, Harri 
Jaakkola, Janne Hakanen ja Mika Väyrynen.
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VUOSIKATSAUS 2024
Suomen väkiluku ja valtiovelan määrä

Tilastokeskuksen väestörakennetilaston mukaan Suomen vi-
rallinen väkiluku vuoden 2024 lopussa oli 5 635 971 henkilöä 
(vuonna 2023 väkiluku oli 5 603 851). Väkiluku kasvoi vuoden 
2024 aikana noin 32 120 henkilöllä. Vuonna 2024 suomea, ruot-
sia tai saamea äidinkielenään puhuvien määrä vähentyi 19 734 
henkilöllä. Samaan aikaan vieraskielisten määrä kasvoi 51 854 
henkilöllä.

Suomessa asui vuoden 2024 lopussa 610 148 äidinkieleltään 
vieraskielistä henkilöä (vuonna 2023 luku oli 558 294). Vieraskie-
listen määrä kasvoi siis 51 854 henkilöllä. Heitä on nyt 10,8 pro-
senttia koko väestöstä. Suurimmat vieraskielisten ryhmät olivat 
äidinkielenään venäjää puhuvat (102 487) ja viroa puhuvat hen-
kilöt (49 563). Kolmanneksi suurin vieraskielinen ryhmä Suo-
messa olivat arabiankieliset, joita oli 43 534 henkilöä. Ukrainaa 
puhuvia oli Suomessa 38 850 henkilöä vuonna 2024. 

Valtiokonttorin julkaisemien tietojen mukaan Suomen val-
tiolla oli joulukuun 2024 lopussa velkaa hieman yli 169 miljardia 
euroa. Velan määrä kasvoi 12,6 miljardia euroa vuonna 2024. 
Vuonna 2023 velka kasvoi 14 miljardia, vuonna 2022 se kasvoi 
13 miljardia, vuonna 2021 se kasvoi noin 4 miljardia euroa ja 
vuonna 2020 se kasvoi 18 miljardia. Valtion velan määrä on siis 
vuosien 2020-2024 aikana kasvanut lähes 62 miljardia, kun sitä 
ennen yli 100 vuoden aikana se oli kasvanut yhteensä noin 107 
miljardia. Jokaista suomalaista rasittaa nyt noin 30 051 euron 
velka.

Pörssi
Helsingin pörssin yleisindeksi laski vuoden 2024 aikana noin nel-
jä prosenttia. Pörssi avautui 3.1.2024 pisteluvussa 10 196,45 pis-
tettä ja sulkeutui 9 812,33 pisteessä 30.12.2024. Korkeimmillaan 
Helsingin pörssin yleisindeksi oli 17.3.2024, jolloin pisteluku kävi 
10 434,86 pisteessä.

Viljasato
Luonnonvarakeskus Luken satotilaston mukaan vuonna 2024 
korjattiin noin 3,2 miljardin kilon viljasato eli 9 % suurempi kuin 
vuoden 2023 sato 3 mrd kg. Kaurasato oli noin viidenneksen 
parempi kuin vuonna 2023, mutta ruissato jäi huomattavasti pie-
nemmäksi (-51 %) kuin se oli vuonna 2023.

Vehnäsato vuonna 2024 oli 751 milj. kg, mikä oli 1 % enemmän 
kuin vuotta aikaisemmin. Leipävehnän laatuvaatimukset täytti 46 
% sadosta (347 milj.kg). Syysvehnän osalta laatuvaatimukset täytti 
33 % sadosta (65 milj.kg) ja kevätvehnän osalta 51 % (282 milj.kg). 

Kaurasato oli 1 207 milj. kg ja siinä oli kasvua edelliseen vuo-
teen 20 % (1008 milj. kg vuonna 2023).  Elintarvikekauran yleisen 
58 kilon hehtolitrapainovaatimuksen täytti noin 14 prosenttia 
sadosta eli noin 165 miljoonaa kiloa. Kaurasadosta reilusti yli 
puolet oli hehtolitrapainoltaan vähintään 52 kiloa.

18      Suomen Leipuriliitto ry:n vuosikertomus 2024
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Ruissato oli vain 44 milj.kg ja se kutistui peräti 51 % verrattu-
na vuoteen 2023, jolloin satoa saatiin 91 milj. kg. Vuoden 2024 
ruissadosta laatuvaatimukset täytti 89 % eli 38 milj. kg oli ruista, 
jonka hehtolitrapaino ylitti 71 kiloa ja sakoluku oli yli 120.

Pro Rukiin mukaan Tullin tilastojen perusteella vuonna 2024 
ei ollut lainkaan rukiin elintarviketuontia. 

Luomuviljasato vuonna 2024 oli yhteensä 140 miljoonaa kiloa 
(- 1 %, verrattuna edellisvuoteen) ja sen osuus kokonaisviljasa-
dosta oli 4 %. Kauran ja ohran satomäärät kasvoivat, mutta rukiin 
ja vehnän pienenivät. Luomukauraa korjattiin 91 miljoonaa kiloa 
(+ 5 %) ja ohraa 15 miljoonaa kiloa (+13 %). Vehnäsato piene-
ni 14 miljoonaan kiloon (- 22 %). Ruissato oli vain 4 miljoonaa 
kiloa ja pieneni peräti 64 %. Ero oli valtava verrattuna vuoteen 
2023, jolloin Suomessa korjattiin tilastohistorian (tilastot vuodes-
ta 2006) suurin luomuruissato eli 14 miljoonaa kiloa. Luomuru-
kiin osuus koko maan ruissadosta oli 10 %.

Kauran tuottamisessa voimme ylpeillä olevamme aivan Eu-
roopan kärkimaita. Puola on ollut Euroopan suurin kauran tuot-
tajamaa viime vuosina. Suomi on kamppaillut Espanjan kanssa 
kaurantuotannon mitalisijoista. Myös maailmanlaajuisesti pää-
semme tuottajamaiden kärkeen. Puolaa suurempia kaurantuot-
tajamaita maailmalla ovat Venäjä, Kanada ja Australia 

Leipomotuotteiden toimitustilastointi 
Leipätiedotus ry jatkoi edelleen vuonna 2014 aloitettua tuoreiden 
leipomotuotteiden toimitustilastointia. Tilastossa seurataan sekä 
vähittäiskauppaan että suurkeittiöihin toimitettavien leipomo-
tuotteiden määrää jakelukanavittain ja tuoteryhmittäin kuukau-
sitasolla volyymissa (kg). Tuoteryhmittelyssä tuotteet on jaettu 
neljään ryhmään (alla tuoreet leipomotuotteet): tumma ruoka-
leipä, vaalea ruokaleipä, ruokaisat tuotteet sekä makeat leipomo-
tuotteet. Tilastossa ei ole huomioitu jauholeipomoiden tuotteita. 
Leipomotuotteiden tilastossa on huomioitu myös tullin tilastoi-
mat maahan tuodut leipomotuotteet ruokaleivän, näkkileivän, 
ruokaisien tuotteiden ja makeiden kahvileipien osalta.

Vuonna 2024 tilastoinnissa oli mukana 17 suomalaista leipo-
moa ja niiden päivittäistavarakauppaan ja suurkeittiöihin toimit-
tamat leipomotuotteet. Tilastossa mukana olevien leipomoiden 
markkinaosuuden arvioidaan olevan 65 prosenttia kotimaisten 
leipomotuotteiden myynnistä, vaikka määrällisesti suurin osa 
suomalaisista leipomoista ei ole mukana tässä Leipätiedotuksen 
ylläpitämässä tilastossa. Tilastokeskuksen yritys- ja toimipaikka-
rekisterin mukaan maassamme toimi vuonna 2024 yhteensä 792  
leipomo- ja/tai konditoriayritystä (ks. ja vrt. s. 22). 

Leipätiedotuksen myyntitilaston mukaan vuonna 2024 koti-
maassa tuotettujen, Tuoreet leipomotuotteet -tuoteryhmän tuot-
teiden, kokonaistoimitukset vähittäiskauppaan ja suurkeittiöille 
ovat laskeneet hiukan (-2 %) vuoden 2023 tasolta. Vuonna 2023 
muutos edelliseen vuoteen oli myös negatiivinen (-1,1 %). Vuon-
na 2024 toimitusten nousua tapahtui ruokaisien ja makeiden lei-
pomotuotteiden vähittäiskauppatoimituksissa sekä ruokaleivän 
HoReCa-toimituksissa. Kaiken kaikkiaan molemmat toimitus-
kanavat huomioiden kasvua tapahtui ruokaisien ja makeiden 
leipomotuotteiden toimituksissa.

Kotimaisten tuoreiden leipomotuotteiden toimitusten määrä 
laski vuoden 2024 aikana edellisestä vuodesta kaiken kaikkiaan 
4,6 miljoonaa kiloa. Tilastossa ei ole huomioitu jauholeipomoi-

den tuotteita. Edellisenä vuonna lasku oli 2,5 miljoonaa kiloa. 
Näkkileivän, hapankorppujen ja muiden kuivaleipätuotteiden 
toimitukset kasvoivat vuonna 2024 edellisestä vuodesta 1,7 kg. 

Leivän toimitukset
Vuonna 2024 kotimaisen pehmeän ruokaleivän toimitusten mää-
rä oli noin 176 miljoonaa kiloa. Toimitukset laskivat edellisestä 
vuodesta noin kuusi miljoonaa kiloa. Laskua tapahtui vaalean 
leivän kategoriassa vähittäiskaupassa 6 miljoonaa kiloa. Kasvua 
tässä tuoteryhmässä oli HoReCa-sektorilla n 0,2 milj. kg. Yhteen-
sä vaalean leivän toimituksissa tapahtui laskua noin 5,8 miljoonaa 
kiloa. Tumman ruokaleivän toimitukset vähittäiskauppaan laski-
vat edellisen vuoden tasolta noin 0,26 milj. kg ja nousivat HoRe-
Ca-sektorille vajaa 0,2 milj. kg. 2010-luvun puolivälissä alkanut 
tumman ruokaleivän toimitusten lasku näyttää siis pysähtyneen. 
Vuonna 2024 kotimaisen ruokaleivän toimituksista 7,1 % meni 
HoReCa-sektorille. Edellisenä vuonna suhde oli 6,7 %. Vuonna 
2019 kotimaisen ruokaleivän toimituksista 7,1 % suuntautui Ho-
ReCa-sektorille. Vuonna 2024 toimituskanavien välillä saavutet-
tiin ensi kertaa koronarajoituksia edeltävää aikaa vastaava suhde.

Tumma ja vaalea ruokaleipä
Kotimaisista ruokaleivistä vaalea ruokaleipä on edellisten vuosien 
tapaan tummaa ruokaleipää suositumpaa, mutta sen toimituk-
sissa tapahtui merkittävää laskua. Aikaisempina vuosina vaalean 
ruokaleivän toimitukset ovat nousseet tumman leivän toimitusten 
laskiessa. Merkittävää on myös tumman ruokaleivän toimitusten 
laskun pysähtyminen jo toista vuotta peräkkäin. Tuoreen kotimai-
sen ruokaleivän toimituksista vaalean ruokaleivän osuus oli 56 % 
(58 % vuonna 2023, 58 % vuonna 2022, 57 % vuonna 2021, 
56 % vuonna 2020) ja tumman ruokaleivän 44 %. HoReCa-puo-
lella vaalean ruokaleivän osuus toimituksista oli edellistä vuotta 
vastaavalla tasolla eli 72 % (70 % vuonna 2022, 67 % vuonna 2021 ja 
65 % vuosina 2019 ja 2020). Vähittäiskaupan puolella ero tumman 
ja vaalean ruokaleivän toimitusten välillä oli pienempi: vähittäis-
kaupan kotimaisista ruokaleipätoimituksista 55 % oli vaaleaa ja 
45 % tummaa leipää. Tumman leivän osuus on siis kasvanut tuore-
leivän toimituksissa vähittäiskauppaan ensimmäisen kerran sitten 
vuoden 2015, jolloin tumman ja vaalean ruokaleivän toimitukset 
olivat samalla tasolla, ja minkä jälkeen vaalean ruokaleivän osuus 
alkoi kasvaa. Edellisinä vuosina vaalean leivän osuus vähittäiskau-
passa on kasvanut tasaisesti (vuonna 2023 ja 2022 vaalean leivän 
osuus oli 57 %, vuonna 2021 56 %, 2020 55 % ja vuonna 2019 
54 %). Koska tullin tuontitilastoissa ei ruokaleivän osalta erotella 
tummaa ja vaaleaa ruokaleipää, ei vertailua tuontileivän osalta 
voida tehdä.

Leivän tuonti
Leivän tuonti on ollut kasvussa 2000-luvun alusta alkaen ja voi-
makkainta kasvu oli 2010-luvun puolessa välissä, kun paistopis-
teet yleistyivät kaupoissa. Kun kotimaisten toimijoiden toimi-
tusten määrä paistopisteisiin nousi 2010-luvun lopulla, myös 
tuonnin määrä tasaantui. Viime vuosina Suomeen tuodun ruo-
kaleivän kilomäärä on laskenut tasaisesti vuoden 2019 32,4 milj. 
kg:sta vuoden 2024 30,7 milj. kg:aan. Tuonnin arvo on kuitenkin 
näinä vuosina kasvanut, vaikka tuonti ei volyymissa ole noussut. 

Huomioitaessa sekä Suomessa leivottu tumma ja vaalea peh-
meä ruokaleipä että ulkomailta tuotu pehmeä ruokaleipä, laskivat 
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ruokaleivän kokonaistoimitukset vuonna 2024 lähes 7 miljoonaa 
kg eli noin 3 %. Vuonna 2023 lasku oli edellisestä vuodesta vajaa 
2 miljoonaa kg eli alle 1 % ja vuonna 2022 noin 2 %. Kotimaisten 
yritysten Suomessa toimittaman ruokaleivän määrä laski vuonna 
2024 edellisestä vuodesta 3 %. Samaan aikaan tuonti (kg) laski 
myös noin 3 %. 

Vuonna 2024 tuonnin osuus Suomessa kuluttajamarkkinoille 
toimitetusta pehmeästä ruokaleivästä oli käytössä olleiden luku-
jen mukaan vajaa 15 prosenttia. Tämä on saman verran kuin vuo-
sina 2023, 2022 ja 2021 ja noin yhden prosenttiyksikön vähem-
män kuin vuonna 2020 ja 3 prosenttiyksikköä vähemmän kuin 
vuonna 2019. Huomioitavaa kuitenkin on, että tuonnin osuus on 
todellisuudessa suurempi (n. 20 %), koska tuontiluvuissa ei ole 
mukana niiden yritysten tuontia, joilla vuotuisen tuonnin arvo 
alittaa 500 000 €. Tuonnin osuuden voidaan kuitenkin katsoa 
laskeneen viime vuosina.

Ruokaisat tuotteet
Evääksi ostettavien ja heräteostoksina tehtävien, nopeasti syö-
tävien ruokaisien tuotteiden toimitukset nousivat 2,9 % vähit-
täiskaupan puolelle vuonna 2024. Edelliseen vuoteen verrattuna 
trendi on kääntynyt, sillä tuoteryhmän toimitukset laskivat 
(-2,4 %) vuonna 2023. Ruokaisiin tuotteisiin katsotaan kuulu-
van mm. karjalanpiirakat ja riisipiirakat, pikku pitsat, pasteijat, 
lihapiirakat, croissantit sekä täytetyt patongit, leivät ja sämpylät. 
Ruokaisien tuotteiden toimitukset (kg) laskivat suurkeittiöiden 
puolella 6,9 % (edellisenä vuonna laskua 7,7 %), mutta koko-
naisuudessaan tuoteryhmän toimituksissa tapahtui vuonna 2024 
hiukan (0,5 %) kasvua vähittäiskaupan toimitusten myötä. 

Makeat leipomotuotteet sekä niiden tuonti
Leipätiedotus ry:n ylläpitämän leipomotuotteiden toimitustilas-
ton mukaan vuonna 2024 makeiden leipomotuotteiden toimi-
tukset kasvoivat yhteensä noin 4 % edelliseen vuoteen verrattuna 
(vuonna 2023 laskua noin 1 %). Vähittäiskaupan puolella kasvua 
oli 5,1 % ja HoReCa-toimituksissa laskua 1 %.

Tullin tilaston mukaan kahvileivän tuonti (kg) kasvoi vuonna 
2024 noin 1,5 % eli vuoden 2022 tasolle. Tuonnin määrä Suomes-
sa kuluttajamarkkinoille myydyistä makeista leipomotuotteista 
oli käytössä olleiden lukujen mukaan noin 32 % (32,5 % vuonna 
2023, 31 % vuonna 2022 ja 28 % vuonna 2021). Myös kahvileivän 
tuonnin osalta on huomioitava, että tuonnin osuus on todellisuu-
dessa edellä olevia laskelmia korkeampi, sillä tullin raportoimis-
sa tuontiluvuissa ei ole mukana niiden yritysten tuontia, joiden 
vuotuinen tuonnin arvo alittaa 500 000 €.

Leipomotuotteiden kulutus
Leipätiedotus ry:n ylläpitämien tilastojen pohjalta voidaan tode-
ta, että suomalaiset söivät vuonna 2024 kotimaisia leipomotuot-
teita yhteensä keskimäärin 43 kg per henkilö (pehmeä ruokalei-
pä 32 kg, ruokaisat tuotteet 4,2 kg, kuivaleipä 1,2 kg ja makeat 
leipomotuotteet 5,5 kg). Tämä on puolisen kiloa enemmän kuin 
vuonna 2023, jolloin kotimaisten leipomotuotteiden kulutus laski 
edelliseen vuoteen verrattuna tuon samaisen puoli kiloa. 

Vuonna 2024 suomalainen söi vajaa 30 kg vähittäiskaupasta 
ostettua kotimaista pehmeää leipää, josta tummaa leipää oli noin 
13,3 kg eli 45 %. Vuonna 2023 kotimaisen leivän määrä oli 31 kg, 
josta tumman leivän osuus 13,4 kg eli 43 %. Kun huomioidaan 

myös kodin ulkopuolella, kuten työpaikkaruokailussa ja ravinto-
loissa, syödyn leivän määrä, söi suomalainen kotimaista pehmeää 
leipää n. 32 kg, mikä vastaa noin kolmea leipäviipaletta päivässä. 
Tästä vaalean ruokaleivän osuus on noin 18 kg ja tumman ruo-
kaleivän osuus 14 kg. Ruokaleivän vuotuinen kulutus henkilöä 
kohden laski edellisestä vuodesta etenkin vaalean leivän kulutuk-
sen laskiessa. Tumman ruokaleivän osuus kasvoi hiukan, vaikka 
määrällisesti sen toimitukset laskivat myös vähän. Ruokaleivän 
kulutus henkeä kohden on ollut samalla tasolla pitkään, mutta 
vaalea ruokaleipä on kasvattanut suosiotaan tumman leivän kus-
tannuksella. Nyt tämä kehitys näyttää pysähtyneen.

Huomioitaessa myös Tullin tilastoima ruokaleivän tuonti suo-
malaiset söivät ruokaleipää vuonna 2024 keskimäärin reilut 
39 kg/hlö eli päivittäin noin 110 g. Tämä tarkoittaa päivässä 3-4 
tuoreleipäviipaletta tai 10-11 viipaletta näkkileipää tai hapan-
korppua. Suomalaisten leivän kulutus on ollut pitkään samal-
la tasolla, reilu 40 kg, mutta vuonna 2024 se laski ensimmäisen 
kerran alle 40 kg:n. Kotimaisen leivän osuus syödystä leivästä on 
reilu 80 %.

Huomioitaessa Tullin tilastoima kahvileivän tuonti sekä koti-
maisten leipomotuotteiden toimitukset, suomalainen söi makeita 
leipomotuotteita vuonna 2024 reilu 8 kg, mikä on hiukan edellis-
tä vuotta enemmän. Leipätiedotuksen toimitustilaston mukaan 
tästä kotimaisia tuotteita oli noin 5,5 kg / hlö, joka on hiukan 
edellistä vuotta enemmän. Tilastot eivät sisällä pikkuleipiä eivät-
kä keksejä. Kotimaisten ruokaisien tuotteiden kulutus, n. 4,2 kg/
hlö, on säilynyt vuonna 2024 edellisen vuoden tasolla. 

Työmarkkinat ja työllisyys
Kokoaikaisten palkansaajien säännöllisen työajan nimellisan-
sioiden kasvua kuvaava ansiotasoindeksi nousi Tilastokeskuksen 
ennakkotietojen mukaan vuoden 2024 loka-joulukuussa 2,7 % 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Palkansaa-
jien reaalinen ansiotaso nousi samalla ajanjaksolla 1,8 %, koska 
ansiotason nousu oli nopeampaa kuin kuluttajahintojen nousu.

Ansiotasoindeksi nousi ennakkotietojen mukaan vuoden 
2024 loka-joulukuussa eniten hyvinvointialuehallinnossa, joissa 
kasvua oli vuoden takaiseen verrattuna 5,2 %. Vähiten se nousi 
valtionhallinnossa (1,8 %) ja sen alasektoreilla valtion budjettita-
loudessa (1,8 %) sekä muissa valtionhallinnon yksiköissä (1,7 %). 
Yrityksissä sekä rahoitus- ja vakuutuslaitoksissa ansiotasoindeksi 
nousi 2,4 %.

Palkansaajien reaaliansioiden huippu saavutettiin vuoden 
2021 huhti-kesäkuussa, jonka jälkeen reaaliansiot laskivat in-
flaation voimistumisen vuoksi kaksi vuotta, kunnes niiden ke-
hitys kääntyi kasvuun vuoden 2023 huhti-kesäkuussa monella 
sopimusalalla maksuun tulleiden tavallista suurempien sopimus-
korotusten ja laajasti maksettujen kertaerien ansiosta. Vuoden 
2024 loka-joulukuussa reaaliansiot olivat ennakkotietojen mu-
kaan kuitenkin vielä 4,1 % pienemmät kuin vuoden 2021 huh-
ti-kesäkuussa.

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan 15–74-vuo-
tiaita työllisiä oli keskimäärin 2 602 000 ja työttömiä 238 000 
vuonna 2024. Työllisiä oli 25 000 vähemmän ja työttömiä 34 000 
enemmän kuin edellisenä vuonna. 20–64-vuotiaiden työllisyys-
aste oli 76,7 % vuonna 2024. Työllisyysaste laski 1,2 prosenttiyk-
sikköä vuodesta 2023.
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Työttömiä 15–74-vuotiaita oli vuonna 2024 keskimäärin 
238 000, mikä oli 34 000 enemmän kuin vuonna 2023. Työttömiä 
miehiä oli 135 000 ja naisia 104 000 vuonna 2024.

15–74-vuotiaiden työttömyysaste vuonna 2024 oli 8,4 %, mikä 
oli 1,2 prosenttiyksikköä suurempi kuin vuonna 2023. Miesten 
työttömyysaste oli 9,2 %, kun vuonna 2023 se oli 7,9 %. Naisten 
työttömyysaste oli 7,6 %, kun se vuotta aiemmin oli 6,5 %.

Työvoiman ulkopuolella olevia 15–74-vuotiaita oli 1 312 000 
vuonna 2024, mikä oli 13 000 enemmän kuin vuonna 2023. Työ-
voiman ulkopuolella olevien naisten määrä oli noin 685 000 hen-
kilöä ja miesten noin 627 000 henkilöä.

Yrittäjien määrä
Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan yrittäjiä oli 
vuonna 2024 yhteensä 304 000, joista yrittäjäperheenjäseniä 
12 000. Yrittäjiä oli 19 000 vähemmän kuin edellisvuonna ja per-
heenjäseniä 6 000 vähemmän. Yrittäjien osuus kaikista työllisistä 
oli 12 % eli sama kuin vuonna 2023.

Yrittäjistä työnantajayrittäjiä oli keskimäärin 70 000 eli heitä 
oli 19 000 vähemmän kuin vuonna 2023. Yksinyrittäjiä oli kes-
kimäärin 180 000, mikä on 50 000 vähemmän edellisvuoteen 
verrattuna, jolloin heitä oli keskimäärin 230 000. Lisäksi työvoi-
matutkimuksen mukaan vuonna 2024 oli yhteensä 54 000 maa-, 
metsä- ja kalatalousyrittäjää. Vuonna 2024 yrittäjämiehiä oli 
208 000 ja yrittäjänaisia 96 000.

Työtaisteluja Suomessa vuonna 2024
Tilastokeskuksen työtaistelutilaston mukaan vuonna 2024 Suo-
messa käytiin 55 työtaistelua, joista toteutuneiden työtaistelujen 
lukumäärä oli 51 ja työtaistelulla uhkaamisia oli 4 kappaletta.  
Lukumäärä laski selvästi edelliseen vuoteen verrattuna, jolloin 
käytiin 120 työtaistelua

Työtaisteluista suurin osa, 46 kappaletta eli 84 %, oli lakkoja 
ja lakonuhkia. Toiseksi yleisin työtaistelun muoto oli ylityökielto, 
joita oli 4 kappaletta eli 7 % työtaisteluista. Vuonna 2024 työnan-
tajapuoli julisti kaksi työsulkua.

Vuonna 2024 työtaisteluihin osallisia työntekijöitä oli 107 600 
ja niissä menetettiin 213 600 työpäivää. Työtaisteluihin osallisten 
sekä menetettyjen työpäivien määrä oli suurempi kuin vuonna 
2023 ja suurempi kuin 2000-luvulla keskimäärin.

Vuonna 2024 poliittiset työtaistelut luokiteltiin ensimmäistä 
kertaa erikseen omaan syyluokkaan, kun aiemmin ne on luo-
kiteltu luokkaan ”muu syy”. Poliittisten työtaistelujen luokitte-
lulle oli erityinen tarve, koska niitä oli tavanomaista enemmän. 
Vuonna 2024 käytiin 28 poliittista työtaistelua ja niissä menetet-
tiin 189 000 työpäivää, joka oli 88 % työtaisteluissa menetetyistä 
työpäivistä.

Työtaistelujen lukumäärä on 2000-luvulla ollut vuosittain 
lähes poikkeuksetta alle 200. Poikkeuksena on vuosi 2005, jol-
loin käytiin suuret metsäteollisuuden työtaistelut ja työtaistelu-
jen lukumäärä oli tuolloin 365. Myös vuonna 2010 työtaisteluita 
oli paljon, 191 kappaletta. Suurimmat työtaistelutoimet käytiin 
tuolloin elintarviketeollisuudessa. Elintarvikealan työtaisteluissa 
menetettiin vuonna 2010 yhteensä noin 108 000 työpäivää. Suo-
men Leipuriliitto järjesti tuolloin myötätuntotyösulun tukiessaan 
Elintarviketeollisuusliitto ry:n työsulkua. Tämä oli Suomen työ-

markkinahistoriassa ensimmäinen työnantajapuolen järjestämä 
myötätuntotyösulku. 

Työehtosopimukset ja ansiokehitys leipomoalalla 
vuonna 2023
Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) ja Suomen Elintarviketyö-
läisten Liitto ry (SEL) solmivat helmikuussa 2023 kaksivuotisen 
työehtosopimuksen ajalle 13.2.2023−31.1.2025 Sopimusten mu-
kaan palkkoja korotettiin 1.4.2024 alkaen yleiskorotuksella (myös 
palkkataulukot), jonka suuruus oli 2,3 %.  

Kuten jo vuoden 2023 vuosikatsauksessa todettiin, työehto-
sopimusratkaisu oli kallis erityisesti pienille ja keskisuurille lei-
pomo- ja konditoriayrityksille. ETL:n ja SEL:n välillä solmitussa 
palkkaratkaisussa ei valitettavasti mitenkään huomioitu elintar-
vikealojen erilaisuutta ja eri alojen erilaista palkanmaksukykyä. 
SEL:n vaatimuksesta johtuen pienen käsityövaltaisen leipomon 
piti maksaa samansuuruiset palkankorotukset kuin suuren teolli-
sen elintarvikelaitoksen, oli sitten kysymys liha-alan, meijerialan, 
panimoalan tai leipomoalan teollisesta laitoksesta.

Vuoden 2023 työehtosopimusratkaisussa oli kuitenkin myös 
hyviä yksittäisiä asioita, kuten esimerkiksi työehtosopimukseen 
tullut paikallisesti sovittava jousto 4 viikon tasoittumisjaksol-
la, mahdollisuus sopia lomarahan vaihtamisesta palkalliseksi 
vapaaksi. Näitä kaikki leipomoyritykset pystyvät soveltamaan 
1.1.2025 lähtien, kun paikallinen sopiminen tulee lailliseksi Suo-
messa myös järjestäytymättömille, työnantajaliittoon kuulumat-
tomille, yrityksille.  Myös koeaikaan ja takaisinottovelvollisuu-
teen työehtosopimusratkaisussa tulleet selkeytykset siitä, että 
niiden osalta noudatetaan työsopimuslain määräyksiä, olivat 
yrityksille hyödyllisiä vuoden 2024 aikana. 

Myös osa-aikatyöntekijöiden käyttämiseen keväällä vuonna 
2023 tehty uudistus oli selkeä parannus aikaisempaan, koska tuon 
uudistuksen jälkeen osa-aikatyöntekijöiden palkkaaminen oli vi-
rallisesti sallittua myös järjestäytymättömille, työnantajaliittoon 
kuulumattomille, yrityksille. Työehtosopimuksessa kevääseen 
2023 asti olleen kirjauksen mukaan, sekä työtuomioistuimen 
oikeuskäytännön perusteella, osa-aikaisten työntekijöiden palk-
kaaminen järjestäytymättömiin yrityksiin ei ylipäänsä olisi ollut 
sallittua, vaikka osa-aikaisia työntekijöitä järjestäytymättömiin 
yrityksiin palkattiinkin. Työtuomioistuin oli ratkaisussa 
TT 2016:6 katsonut, että työehtosopimuksessa ollutta kirjausta 
tulee tulkita niin, että ”osa-aikatyön käyttäminen muulloin kuin 
viikonloppuisin edellyttää paikallisesti voimassa olevaa sopimus-
ta”, ja paikallinen sopiminen oli kiellettyä Suomessa järjestäyty-
mättömiltä yrityksiltä 1.1.2025 asti. 

Osa-aikatyöntekijöiden palkkausta koskeva määräys on uu-
distuksen jälkeenkin edelleen kokonaisuudessaan varsin absurdi, 
mutta kirjaus on kuitenkin siis selkeästi parempi kuin aikaisempi 
kirjaus. Työehtosopimukseen 1.4.2023 tulleen uudistuksen myö-
tä työnantajalla oli oikeus ajalla ma-pe palkata kaksi (2) osa-ai-
kaista työntekijää ensimmäistä alkavaa kymmentä (10) kokoai-
kaista toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa olevaa leipo-
motyötä tekevää työntekijää kohden, lisäksi aina kaksi (2) lisää 
seuraavaa alkavaa kymmentä kokoaikaista työntekijää kohden. 
Kaikilla muilla teollisuudenaloilla, siis myös kaikilla muilla elin-
tarvikealoilla, osa-aikaisten työntekijöiden käyttäminen on täysin 
vapaata. Jostain syystä SEL haluaa, että elintarvikealoista vain 
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leipomoalalla on tuollainen osa-aikatyötä rajoittava tes-määräys. 
Elintarviketeollisuusliitto ry ja Ammattiliitto Pro ry solmivat 

maaliskuussa 2023 elintarviketeollisuuden toimihenkilöitä kos-
kevan työehtosopimuksen ajalle 13.3.2023-28.2.2025. 

Sopimuksessa sovitun mukaisesti yrityksillä oli mahdollisuus 
neuvotella ja sopia yritys- tai työ-paikkakohtaisesti palkkarat-
kaisusta. Jos yrityksen toimihenkilöillä ei ollut luottamusmiestä, 
paikallisesta palkkaratkaisusta ei voitu sopia. Jos yrityksessä ei 
sovittu paikallisesta palkkaratkaisusta, korotettiin toimihenkilöi-
den palkkoja 1.5.2024 lukien 2,1 %:n suuruisella yleiskorotuksella 
sekä 0,4 %:n suuruisella yritys- tai työpaikkakohtaisella erällä. 
Tältä osin on huomioitava, että paikallinen sopiminen ei ollut 
Suomessa laillista toimintaa järjestäytymättömille, työantajaliit-
toon kuulumattomille, yrityksille vielä vuoden 2024 aikana, niin 
uskomattomalta kuin tuo jälkikäteen kuulostaakin. Lisäksi työ-
ehtosopimusratkaisussa sovitun mukaisesti 1.5.2024 toteutettiin 
TVL-palkkojen korotus sekä erillisten lisien (palvelusvuosilisä, 
vuorotyölisät, leipomoiden lauantaityölisä) korotus (2,1%). 

Elintarviketeollisuusliitto ry ja Auto- ja Kuljetusalan Työn-
tekijäliitto AKT ry solmivat maaliskuussa 2023 uuden työehto-
sopimuksen ajalle 24.3.2023−31.1.2025. Sopimuksessa sovitun 
mukaisesti elintarvikealan automiesten palkkoja korotettiin sekä 
1.2.2024 että uudelleen 1.10.2024 lukien yleiskorotuksella (myös 
taulukkopalkat), jonka suuruus molemmilla kerroilla oli 1,5 %. 
Automiesten työehtosopimuksen piirissä on vain noin 150 au-
tonkuljettajaa, käytännössä lähinnä leipomoyritysten autonkul-
jettajat. Sen takia ko. sopimuksesta käytetään usein vapaamuo-
toista nimitystä ”pullakuskisopimus”. 

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Ylempien Toimihenkilöt 
YTN ry:n välillä ei ole voimassa olevaa työehtosopimusta, palk-
kapöytäkirjaa tai mitään muutakaan sitovaa sopimusta. ETL ei 
ole solminut sopimuksia YTN:n kanssa, koska yritykset haluavat 
noudattaa itsenäistä palkkapolitiikkaa ylempien toimihenkilöi-
den kanssa. ETL ja YTN antoivat kuitenkin palkankorotusten 
osalta yhteisen suosituksen, jolla ei kuitenkaan ollut työehtoso-
pimusvaikutuksia. Suosituksen mukaan palkkoja 1.5.2024 ko-
rotettiin 1,7 suuruisella yleiskorotuksella. Lisäksi ylempien toi-
mihenkilöiden palkkojen korottamiseen suositeltiin käytettävän 
1.5.2024 lukien 0,8 %:a ylempien toimihenkilöiden helmikuun 
2024 palkkasummasta (kuukausipalkat luontoisetuineen). Erän 
tarkoituksena oli mm. tukea palkanmuodostuksen kannusta-
vuutta, mahdollistaa palkkoihin muodostuneiden vinoumien 
oikaisua ja tukea yrityksen palkkapolitiikan toteutumista. Suosi-
tus koski niitä ylempiä toimihenkilöitä, joiden työsuhde on ollut 
voimassa vuoden 2024 helmikuun ensimmäisenä päivänä

EK:n palkkatilastojen mukaan keskimääräiset kuukausiansiot 
olivat vuonna 2024 seuraavat:
- Leipomotyöntekijät 3 167 € (vuonna 2023 oli 3 096 €) - nousua 
edellisestä vuodesta 2,3 %
- Leipomoiden toimihenkilöt 4 221 € (vuonna 2023 oli 4 047 €) 
- nousua edellisestä vuodesta 4,3 %   
- Ylemmät toimihenkilöt 5 879 € (vuonna 2023 oli 5 728 €) - nou-
sua edellisestä vuodesta 2,6 %
 
Koko leipomoalan ansiokehitystä tarkasteltaessa on kuitenkin 
huomioitava, että EK:n palkkatilastoissa mukana olevien leipo-
moalan työntekijöiden määrä on varsin pieni leipomoalan todel-

liseen työntekijämäärään verrattuna. Esimerkiksi vuonna 2023 
EK:n palkkatilastoissa leipomoalan työntekijöitä oli mukana vain 
1104, kun alalla tiedetään työskentelevän 5000 - 6 000 työnteki-
jää. Toimihenkilöitä EK:n tilastoissa oli vain 336 ja ylempiä toi-
mihenkilöitä 289. Vuoden 2024 osalta lukuja ei ollut saatavilla.

Leipomoalan työntekijöiden palkat ja TES-lisät 
Leipomoiden työntekijöitä koskevan työehtosopimuksen perus-
teella leipomoiden työntekijöille maksettiin vuoden 2024 lopussa 
palkkoja seuraavasti:

Palkkaryhmä	 Pääkaupunkiseutu	 I	

1.		  2 023 €			   1 927 €	
2. 		  2 127 €			   2 026 €	  
3. 		  2 232 €			   2 126 €	
4. 		  2 315 € 			   2 205 €	
5. 		  2 379 €			   2 266 €	
6. 		  2 501 €			   2 382 €	
6. + 5%		  2 626 €			   2 501 €	

Lauantaityölisä		  22,38 €
Yötyölisä (21-06)		  100 %
Ammattitutkintolisä	 30 €
Ylempi ammattitutkinto 	 50 €

Palveluvuosilisät
1 vuosi 			   51 €
5-10 vuotta		  75 €
10-15 vuotta		  98 €
15-20 vuotta		  122 €
20-25 vuotta		  160 €
25-30 vuotta		  172 €
yli 30 vuotta		  188 €

Leipomoyritykset ja toimipaikat (tilanne kesäkuu 2025) 
Tilastokeskuksen yritys- ja toimipaikkarekisterin* mukaan 
maassamme toimi kesäkuussa 2025 yhteensä 708 leipomo- ja/tai 
konditoriayritystä, kun niitä kesäkuussa 2024 oli 792. Tuntemat-
tomien/uusien yritysten määrä oli 5. Yrityksillä oli kesäkuussa 
2024 yhteensä 931 toimipaikkaa (joista ns. tuntemattomia 13), 
kun niitä vuotta aikaisemmin oli 1 009. 

On kuitenkin syytä todeta, että tilastokeskuksen yritysten 
määrää ja toimipaikkoja kuvaavissa eri tilastoissa on keskenään 
ristiriitaista tietoa, joten aivan täsmällistä tietoa yritystoimintaa 
todellisuudessa harjoittavien olevien leipomoiden ja konditorioi-
den määrästä ja niiden kasvusta ei kuitenkaan ole.
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Henkilöstön määrän mukaan lajiteltuna jako oli kesäkuussa 2025 
seuraava:

			   Yritykset	 Toimipaikat	

Tuntematon/uusi		       5		      13
0-4			     529 		    651	
5-9			       62 		    137	
10-19			       55		      68	
20-49			       38		      40	
50-99			       11  		      16	
100-149			         4 		        4	  
150-199			         1		        -
200-249			         -		        - 
250-299			         -		        -
300-399			         1		        1
400-499			         1		        1
500-749			         - 		        -
1250-1500		        1		        -
			     708		    931 

Euromääräisen liikevaihdon suuruusluokan mukaan leipomoyri-
tysten jako kesäkuussa 2025 oli seuraava:

			   Yritykset	 Toimipaikat
Tieto puuttuu		    13   		  Näitä lukuja ei tänä 	
					     vuonna tilastossa ollut  
1-99 999			  385  
100 000 - 199 999		    62    	
200 000-399 999 		    61    
400 000-999 999		    71    	
1 000 000-1 999 999	   47  
2 000 000-4 999 999	   41 
5 000 000-9 999 999	   12
10 000 000-19 999 999	     6 
20 000 000- 50 000 000	     6 
50 000 000-99 999 999 	     -
yli 100 000 000 		      3	   
yli 250 000 000		      1	
			   708  

Edellä oleva yritysten jaottelu euromääräisen liikevaihdon suu-
ruusluokan mukaan osoittaa, että vain 116 Suomessa toimivan 
leipomon ja konditorian liikevaihto on yli 1 miljoona euroa. Eli 
alle 1 miljoonan euroa liikevaihdolla toimivia leipomoita ja kon-
ditorioita on tilastojen mukaan Suomessa 592 yritystä. 

Pienten leipomoiden ja konditorioiden suurta määrää kuvas-
taa hyvin se, että yhteensä 460 leipomon ja konditorian liikevaih-
to on alle 200 000 euroa, 61 yrityksen 200 000 - 400 000 euroa 
ja 71 yrityksen liikevaihto on 400 000 – 999 999 euroa. Eli tilas-
tokeskuksen tilastojen mukaan Suomessa on vain yhteensä 187 
leipomoa ja konditoriaa, joiden liikevaihto on yli 400 000 euroa.  

*Tilastokeskuksen mukaan yritysten lukumäärä perustuu 
siihen, mitkä y-tunnukset ovat tällä hetkellä rekisterissä liike-
toiminnasta arvonlisäverovelvollisia ja/tai työnantajarekisteröi-
tyneitä. Liikevaihdon suuruusluokka perustuu vuoden 2024 lii-

kevaihtoon, jos se on saatu. Muutoin vuoden 2023 liikevaihtoon. 
Henkilöstön suuruusluokka perustuu ensisijaisesti vuoden 2024 
ja toissijaisesti vuoden 2023 henkilöstötietoon.

Suomen Leipuriliiton jäsenmäärä vuoden 2024 
lopussa
Suomen Leipuriliiton jäsenyritysten lukumäärä ja kokojakau-
tuma henkilömäärän (sis. yritysten Leipuriliitoon ilmoittamat 
leipomotyöntekijät, toimihenkilöt ja automiehet) mukaan oli 
seuraava:
			   Yritykset	 Toimipaikat
0   –    5   henkilöä		 90
6   –  10     ”		  43
11 –  30     ”		  51
31 –  50     ”		  10
yli     50    ” 		    6
yli   100    ”		    5 
			   205		  226	

henkilöjäseniä		  41
kunniajäseniä 		    6

Leipuriliittoon kuului vuoden 2024 lopussa  205 jäsenyritystä, 
joilla oli yhteensä 226 toimipistettä.
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Valtuuskunnan lausunto
Valtuuskunta on varsinaisessa kokouksessaan 10.6.2025 tutustunut Suomen Leipuriliitto ry:n vuoden 2024 tilinpäätökseen, taseeseen, 
tuloslaskelmaan, budjettivertailuun ja katsaukseen liiton toiminnasta vuonna 2024. 
Olemme lukeneet myös tilintarkastajan tilinpäätöksestä antaman tilintarkastuskertomuksen.

Esitämme yksimielisesti Suomen Leipuriliitto ry:n 16.8.2025 Helsingissä kokoontuvalle varsinaiselle vuosikokoukselle tilinpäätöksen 
vahvistamista. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenille, koska myöskään tilintarkastaja ei ole tilintarkastusker-
tomuksessaan antanut huomautusta asiaan liittyen.

Helsingissä 10. päivänä kesäkuuta 2025

Suomen Leipuriliitto ry:n valtuuskunnan puolesta

Kari Meltovaara 		  Heikki Lankoski  
puheenjohtaja		  varapuheenjohtaja

Tilintarkastuskertomus
Suomen Leipuriliitto ry:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus 

Lausunto 
Lausuntonani esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittä-
vän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaati-
mukset.

Tilintarkastuksen kohde
Olen tilintarkastanut Suomen Leipuriliitto ry:n (y-tunnus 
0202195-6) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2024. Tilin-
päätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut 
Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hy-
vän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan 
mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa Ti-
lintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. 

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevi-
denssiä.

Riippumattomuus
Olen riippumaton yhdistyksestä niiden Suomessa noudatetta-
vien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suoritta-
maani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden vaatimus-
ten mukaiset eettiset velvollisuuteni.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan 
velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukai-
sesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjoh-
taja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se 
katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei 
ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheel-
lisyyttä. 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvolli-
sia arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja sovel-
tuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan 
jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jat-
kuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen 
toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin 
tehdä niin.

Tilintarkastajien velvollisuudet
- Tilintarkastuskertomus luettavissa kokonaisuudessaan  
www.leipuriliitto.fi/leipuriliitto/ kohdasta vuosikertomus.  

Helsingissä 8.5.2025

Sauli Salmi 
KHT
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LIITON HALLINTO

Valtuuskunta vuoden 2024 lopussa

Puheenjohtaja  				    Anttu Rautio	 Juva
Varapuheenjohtaja			   Heikki Lankoski	 Pori

Paikallisyhdistykset			   Jäsen		  Kotipaikka

Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry		  Otto Lundström 	 Helsinki
Kaakkois-Suomen Leipomoyrittäjät ry	 Simo Vainikka	 Lappeenranta
Kainuun Leipomoliikkeenharjoittajat ry	 Marianne Huusko	Kuhmo
Keski-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry	 Nina Uusikangas	 Kokkola
Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry		  Jari Elonen 	 Jämsä
Lapin Leipomoyrittäjät ry                                              -
Pirkanmaan Leipomot ry			   Timo Jänne 	 Tampere
Pohjois-Karjalan Leipomoyrittäjät ry		 Teemu Eskelinen 	Savonlinna
Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry		  Juho Meriläinen 	 Oulu            
Satakunnan Leipomoyhdistys ry		  Petri Laaksonen	 Rauma
Savon Leipomoyhdistys ry			   Isto Huikuri	 Mikkeli 
Turun Seudun Leipomoyrittäjät ry		  Veera Meltovaara 	Turku
Vaasan Piirin Leipomoyhdistys ry		  Andreas Knip	 Mustasaari 

Hallitus vuoden 2024 lopussa		
					     Kausi		  Kotipaikka

Kari Meltovaara, puheenjohtaja		  2022-2024	 Turku
Harri Jaakkola, varapuheenjohtaja		  2023-2025	 Tampere
Petri Kivineva				    2024-2026	 Pori
Hannu Räinä				    2022-2024	 Oulu
Markku Kiiskinen				   2022-2024	 Kuopio
Jukka Hämäläinen 			   2023-2025	 Mustasaari
Helmi Tyykiluoto 				   2023-2025	 Oulu
Mika Gilan				    2024-2026	 Järvenpää 
Joonas Mäkinen				    2024-2026	 Jyväskylä

Puheenjohtajisto, joka toimii sekä valtuuskunnan että hallituksen työvaliokuntana

Kari Meltovaara				    Hallituksen puheenjohtaja
Harri Jaakkola				    Hallituksen varapuheenjohtaja
Anttu Rautio				    Valtuuskunnan puheenjohtaja 
Heikki Lankoski				    Valtuuskunnan varapuheenjohtaja
Mika Väyrynen				    Toimitusjohtaja




